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Mamy kolejne dofinansowania!

Wójt gminy z wotum zaufania  
i absolutorium

Gmina Świerklany pozyskała środki finansowe w wysokości  
8,8 mln zł na realizację dwóch kolejnych inwestycji: budowę hali 
magazynowej wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerkla-
nach, połączoną ze stworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych z prawdziwego zdarzenia oraz przebudowę boisk 
do piłki nożnej tworzących kompleks sportowy przy ul. Zamkowej  
w sołectwie Świerklany Dolne. A wszystko to w ramach II edycji pro-
gramu rządowego Polski Ład. Kiedy oddawaliśmy gazetę do druku, 
gmina oczekiwała na wstępne promesy dotyczące ww. inwestycji.

� Dokończenie na stronie 6.

Jak co roku na wiosnę, członkowie Rady Gminy Świerklany pod-
sumowali i ocenili działania władz gminy – w jaki sposób zarządza-
na jest gmina i jak wydawane są gminne pieniądze. Na posiedze-
niu rady, jakie miało miejsce w ostatnim dniu maja br., Wójt Gminy 
Świerklany Tomasz Pieczka uzyskał od radnych absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu za 2021 rok. Ponadto radni przyjęli raport 
o stanie gminy za ubiegły rok i udzielili wójtowi wotum zaufania. 
Wcześniej odbyła się debata nad raportem. 

Z raportu tego można wywnioskować, że Gminę Świerklany 
cechuje konsekwentnie realizowana polityka lokalna i sprawne 
wykorzystywanie wewnętrznych oraz zewnętrznych możliwości 
rozwoju. Świadectwem nowoczesnego zarządzania rozwojem  
lokalnym jest m.in. efektywne pozyskiwanie środków zewnętrznych 
- krajowych i zagranicznych, jak również nacisk na rozwój lokalnych 
społeczności, przy uwzględnieniu tradycji związanych z naszą małą 
Ojczyzną oraz zainteresowań i oczekiwań mieszkańców. Pełna treść 
raportu dostępna jest na stronie internetowej www.swierklany.pl,  
w zakładce „Informacje ogólne” – „Dokumenty strategiczne”. 

Zarówno absolutorium, jak i wotum zaufania wójt Tomasz Piecz-
ka otrzymał jednogłośnie - udział w głosowaniu wzięło 13 radnych, 
wszyscy byli „za”.

� Dokończenie na stronie 6.

Spędź z nami lato!
Zapowiedzi artystycznych wydarzeń 

w Gminie Świerklany:

Plener Rzeźbiarsko-Malarski
20-24 czerwca 2022 r.,
finał 25 czerwca 2022 r.
miejsce: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jankowicach. 
Impreza artystyczna z udziałem 
regionalnych twórców, temat: zwierzęta leśne.
W programie także występ ROSZAK SHOW. 

POWITANIE WAKACJI 
8 urodziny Radia Silesia
2 lipca 2022 r. 
miejsce: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świerklanach. 
W programie występ kilkunastu zespołów 
znanych ze sceny disco polo, 
a także liczne konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. 
Szczegóły dot. imprezy artystycznej podane zostaną 
w II poł. czerwca (plakaty, informacje na stronie).  
Organizatorzy: GOKiR, UG Świerklany, Radio Silesia.

DOŻYNKI – Dni Gminy Świerklany
4 września 2022 r. 
miejsce: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jankowicach.
Impreza artystyczna z udziałem przedstawicieli 
zaprzyjaźnionej czeskiej miejscowości Vetrkovice. 
W programie występy polskich i czeskich zespołów.
Gwiazda wieczoru – zespół PIĘKNI i MŁODZI
Szczegóły dotyczące ww. wydarzenia podane zostaną 
w sierpniu (plakaty, informacje na stronie).  

W planach Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  
ma również 
półkolonie dla dzieci oraz wycieczki, a także spektakl 
teatralny w gwarze śląskiej, bieg charytatywny i wiele 
innych atrakcji. 
Prosimy na bieżąco śledzić stronę www.swierklany.org.pl 
oraz odwiedzać fejsbukowe konto ośrodka.
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Pomagamy Ukrainie

NIE dla  
szybkiej kolei 

Do niedawna nikt nie myślał o tym, z jak dużym wyzwa-
niem i ludzką tragedią przyjdzie nam się zmierzyć. Agresja 
Rosji na Ukrainę spowodowała i nadal powoduje ludzkie 
cierpienie – wiele osób musiało opuścić swoje domy i zdać 
się na pomoc innych.

Solidaryzując się z naszymi sąsiadami z Ukrainy, Gmina Świerklany 
także podjęła decyzję o podjęciu wspólnych działań i udzieleniu pomo-
cy potrzebującym. W akcję włączył się Urząd Gminy oraz Rada Gminy 
Świerklany, a także placówki oświatowe, obie OSP, parafie, przedsiębior-
cy oraz indywidualne osoby. Przygotowane zostały miejsca noclegowe 
dla uchodźców oraz ubrania, żywność i artykuły pierwszej potrzeby.  
W zbiórkę darów zaangażowali się nasi strażacy – na początku marca, na 
terenie obu miejscowości gromadzone były dla uchodźców najpotrzeb-
niejsze rzeczy (artykuły spożywcze o dłuższym terminie ważności, artyku-
ły medyczne, środki higieny, koce, termosy, śpiwory, itd.), które w naszej 
gminie można było przekazać właśnie za pośrednictwem OSP Jankowice  
i OSP Świerklany. W sumie zebrano kilka tysięcy różnych artykułów. 

Stoimy u progu realizacji zadania polegającego na budowie 
węzła przesiadkowego wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą, po-
między Warszawą i Łodzią, który ma zintegrować transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy. Inwestycja ta, bez względu na fakt, jak bardzo 
jest innowacyjna i czy jest bezwzględnie konieczna, oznacza życio-
wą rewolucję dla tysięcy obywateli, których posesje zostaną wy-
burzone, aby zrobić miejsce pod budowę nowych linii kolejowych. 
Niestety, problem dotknie również naszych mieszkańców. 

Żaden z proponowanych wariantów przebiegu linii CPK nie jest 
dla gminy korzystny. W przypadku pierwszego wariantu gmina straci 
dochody i utraci działającą na jej terenie strefę przemysłową, a drugi 
wariant dotknie głównie prywatne posesje. I na to też nie ma zgody, 
jest spore oburzenie wśród mieszkańców, jeśli chodzi o ten pomysł. My 
jako gmina już od półtora roku mówimy stanowcze „nie” obu warian-
tom, które nas dotyczą i które praktycznie przecinają nasz teren na pół 
- wyraził swoje obawy wójt gminy Tomasz Pieczka, wypowiadając 
się dla Telewizji TVT. 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.

WAŻNE – Informacja w sprawie PSZOK
Informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. odpady  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odbierane są wyłącznie za okazaniem kart PSZOK przekaza-
nych wcześniej właścicielom nieruchomości. Jeśli odpady do-
starczane są przez osobę inną niż osoba, do której należy karta 
PSZOK, wymagane jest dostarczenie także odpowiedniego upo-
ważnienia właściciela i oświadczenia osoby dostarczającej odpa-
dy (wg wzoru określonego w załączniku nr 2 i 3 do Zarządzenia 
Nr W.0050.41.2022 Wójta Gminy Świerklany z dnia 28 lutego 2022 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Punktu Selektyw-

nej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerklanach).
Ponadto informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. w sobo-

ty odbierane są tylko i wyłącznie odpady biodegradowalne (zielo-
ne + kuchenne). 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieści się 
przy ul. Pogodnej 5 w Świerklanach i czynny jest teraz w następu-
jące dni tygodnia: wtorek w godzinach od 10:00 do 19:00, środa 
w godzinach od 7:00 do 15:00, czwartek w godzinach od 10:00 do 
19:00, piątek w godzinach od 7:00 do 15:00, sobota w godzinach od 
7:00 do 13:00 (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). 
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Ostatni dzwonek na złożenie deklaracji CEEB!

Udany jarmark ofert pracy

Zapraszamy na siłownię plenerową

Mieszkańcom naszej gminy przypominamy, że tylko do końca czerwca br. 
mają oni czas na złożenie deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków, w której określą, w jaki sposób ogrzewają swoje budynki.

W myśl obowiązujących przepisów, 
każdy właściciel budynku bądź zarządca 
budynku, w którym znajduje się źródło 
ciepła i spalania paliw, ma obowiązek zło-
żyć do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków deklarację, w której określi,  
w jaki sposób ogrzewa swoje pomiesz-
czenia. Chodzi zarówno o budynku miesz-
kalne, jak i te niezamieszkałe, w których 
na przykład prowadzona jest działalność 

gospodarcza. Na wysłanie deklaracji oby-
watele mają 12 miesięcy w przypadku bu-
dynków już istniejących. Jeśli zaś chodzi  
o nowo powstałe obiekty, to jest to termin 
14 dni od uruchomienia nowego źródła cie-
pła lub spalania paliw. 

Szczegółowe informacje na powyższy 
temat udzielane są w UG Świerklany – biuro 
nr 0.03 (parter) oraz telefonicznie: 32 432 75 
13, 432 75 10. W Urzędzie Gminy Świerkla-

ny można też pobrać formularz deklaracji, 
jak również dostępny on jest pod linkiem: 
www.zone.gunb.gov.pl – wystarczy kliknąć 
w „złóż deklarację”, wypełnić ją i wysłać. 

Kilkadziesiąt osób odwiedziło 19 maja 
br. salę Gminnego Ośrodka Kultury i Re-
kreacji w Świerklanach, gdzie odbywał się 
Polsko-Ukraiński Jarmark Ofert Pracy. Przez 
trzy godziny dyżur pełnili tam przedsta-
wiciele pracodawców oraz Powiatowego 
Urzędu Pracy w Rybniku, którzy informo-
wali przybyłe na targi osoby o możliwo-
ściach zatrudnienia. Na miejscu obecny był 
również tłumacz języka ukraińskiego, który 

służył pomocą osobom posiadającym sta-
tus uchodźcy, chcącym znaleźć w Polsce 
czasowe zatrudnienie. 

Targi pracy odbyły się pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Świerklany Toma-
sza Pieczki. Zainteresowane osoby mogły 
poznać szczegóły dotyczące ofert pracy, 
jak również dopytać o możliwości uzupeł-
nienia wykształcenia czy przekwalifikowa-
nia się. 

Okazuje się, że znalezienie zatrudnienia 
nie jest tak trudne jak kiedyś – w obecnych 
czasach ofert pracy jest o wiele więcej niż 
dziesięć czy piętnaście lat temu. Nie ozna-
cza to jednak, że takie targi, jak te majowe, 
są niepotrzebnie organizowane – wręcz 
przeciwnie, sytuacja na rynku pracy dyna-
micznie się zmienia, a fachowcy pomagają 
nam być z tematem na bieżąco. 

Kolejna siłownia pod chmurką po-
wstała w ostatnim czasie na terenie na-
szej gminy – tym razem przy ul. 3 Maja, 
w sołectwie Świerklany Dolne. Znajdu-
jący się w rejonie tamtejszej szkoły pod-
stawowej oraz przedszkola, teren został 
wzbogacony o pięć urządzeń do ćwiczeń 

(m.in.: „narty biegówki”, „piechur” i „wa-
hadło”). Wykonana w całości ze środków 
budżetu gminy (koszt zakupu i montażu 
urządzeń wyniósł niewiele ponad 23 tys. 
zł), siłownia jest ogólnodostępna. Mamy 
nadzieję, że nowa inwestycja spotka się  
z zainteresowaniem starszych i młodszych 

mieszkańców, którzy będą mogli zadbać 
o swoją sprawność fizyczną i miło spędzić 
czas. Apelujemy jednocześnie, aby z urzą-
dzeń przy ul. 3 Maja korzystać zgodnie  
z ich przeznaczeniem, tak, aby mogły one 
służyć całej społeczności gminnej przez 
długie lata. 
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Remonty, koszenie, sadzenie…
Nie ustają prace na gminnych drogach. Sezon wiosenno-letni upływa pod 

znakiem naprawiania ubytków, jakie po zimie pojawiły się na ulicach, jak rów-
nież dokonywane są nasadzenia kwiatów i koszona jest trawa na poboczach, 
skarpach i innych terenach gminnych.

Jeszcze w kwietniu rozpoczął się remont 
ulicy Spacerowej w Świerklanach, na który 
gmina otrzymała 50 proc. dofinansowania 
z Funduszu Dróg Samorządowych. Chodzi  
o blisko 850-metrowy odcinek drogi, który 
został objęty kompleksową przebudową. 
Tym samym podwyższono parametry użyt-
kowe ww. drogi – m.in. została ona posze-
rzona do 4,5 m., jak również wzmocniona 
została jej podbudowa. Prace, które wyko-
nuje firma zewnętrzna, rozpoczęły w poło-
wie kwietnia, a ich zakończenie planowane 
jest na przełomie czerwca i lipca br. Koszt 
całego zadania wyniesie około 1,4 mln zł. 

W Jankowicach zakończyły się prace 
naprawcze na ulicy Przyjemnej, prowadzo-
ne na ok. 70-metrowym odcinku. Remont 
został wykonany przez pracowników Re-
feratu Drogownictwa i Utrzymania Tere-

nów Gminnych UG Świerklany. Prace były 
konieczne ze względu na zły stan drogi, 
co dodatkowo uwidoczniło się po zimie.  
Ulica ta naprawiana będzie etapami  
- w przygotowaniu jest dokumentacja na 
wyremontowanie kolejnego jej odcinka. 

Rozpoczął się też remont odcinka bocz-
nej ulicy Górniczej w Jankowicach, także wy-
konywany siłami ww. referatu. Droga będzie 
posiadała nawierzchnię betonową (wykoną 
z betonitów), a dodatkowo przy użyciu ele-
mentów prefabrykowanych wzmocnione 
zostanie tam pobocze. Prace prowadzone 
są na ok. 100-metrowym odcinku i mają się 
zakończyć wraz z nastaniem lipca br. 

Na koniec przypomnimy o tym, że jesz-
cze w tym roku czeka nas poważna inwesty-
cja, jaką będzie przebudowa ul. Kucharzów-
ki w Świerklanach. Na tę inwestycję gmina 

O naborze ochotników do wojska
W związku z wejściem w życie nowej ustawy o obronie  

Ojczyzny z dnia 11 marca 2022 r. oraz w odpowiedzi na obecną 
sytuację militarną w Europie, na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej prowadzony jest nabór ochotników do dobrowolnej 
zasadniczej służby wojskowej w korpusie szeregowych oraz 
do Terytorialnej Służby Wojskowej. 

Ustawa ta powołuje do życia nowe in-
stytucje rekrutacyjne, na nowo definiuje 
rodzaje służby, wprowadza nowe, przej-
rzyste rozwiązania dla przyszłych i obec-
nych żołnierzy, jak również porządkuje  
w jednym miejscu zapisy dotychczas publi-
kowane w 14 różnych ustawach z lat 60, 70  
i młodszych. 

Głównym celem wprowadzonej ustawy 
o obronie Ojczyzny jest zwiększenie liczeb-
ności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej do 250 tysięcy żołnierzy zawodowych 
i 50 tysięcy żołnierzy Wojsk Obrony Tery-
torialnej. Kolejnymi celami są m.in. wpro-

wadzenie aktywnej rezerwy i dobrowolnej 
zasadniczej służby wojskowej, jak również 
zwiększenie wydatków na obronność kraju. 

Dla zwiększenia liczebności Sił Zbroj-
nych ustawa m.in. przewiduje trzy rodza-
je czynnej służby wojskowej: zawodową 
służbę wojskową, terytorialną służbę woj-
skową, dobrowolną zasadniczą służbę woj-
skową oraz dwa rodzaje służby w rezerwie: 
aktywną i pasywną rezerwę. Nowością jest 
dobrowolna zasadnicza służba wojsko-
wa, która podzielona została na dwa eta-
py: podstawowy, trwający do 28 dni oraz 
specjalistyczny, trwający do 11 miesięcy. 

Osoba decydująca się na tę formę służby 
zyskuje wynagrodzenie na poziomie żoł-
nierzy zawodowych od 4560 zł, a także 
pierwszeństwo w naborze do zawodowej 
służby wojskowej, pierwszeństwo zatrud-
nienia w administracji publicznej, po speł-
nieniu wymagań określonych dla danego 
stanowiska, a czas odbywania dobrowolnej 
służby zasadniczej wliczany jest do okresu 
odbywania służby wojskowej albo okresu 
zatrudnienia. Również zmiany ustawowe 
wpływające na rekrutację dotyczyć będą 
studentów uczestniczących w programie 
Legia  Akademicka, ewentualnych stypen-
diów ale również członków organizacji pro-
obronnych, aktywnej i pasywnej rezerwy 
czy zasad kształcenia kandydatów do służ-
by wojskowej oraz żołnierzy. 

Osoby zainteresowane powyższym te-
matem, wszelkie niezbędne informacje 
znajdą na stronie Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Rybniku: 

https://wcrrybnik.wp.mil.pl/pl/ 

otrzymała środki z Polskiego Ładu. Jak tylko 
otrzymamy potrzebne pozwolenie ze staro-
stwa powiatowego, to ogłoszony zostanie 
przetarg, a w dalszej kolejności ruszą prace. 

Poszukiwane rodziny zastępcze
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Rybniku poszukuje wśród naszych 
mieszkańców kandydatów mogących peł-
nić funkcję Rodziny Zastępczej. 

Rodzina zastępcza to taka rodzina, któ-
ra zapewnia opiekę i wychowanie dziecku 
pozbawionemu całkowicie lub częściowo 
opieki rodzicielskiej. 

Piecza zastępcza jest sprawowana  
w przypadku niemożności zapewnienia 
opieki i wychowania przez rodziców. Obej-

muje ona przygotowanie dziecka do:
	• godnego, samodzielnego i odpowie-

dzialnego życia,
	• pokonywania trudności życiowych 

zgodnie z zasadami etyki,
	• nawiązywania i podtrzymywania bli-

skich, osobistych i społecznie akcepto-
wanych kontaktów z rodziną i rówie-
śnikami, w celu łagodzenia skutków 
doświadczenia straty i separacji oraz 
zdobywania umiejętności społecznych. 

Rodziny zastępcze mogą być: 
	• spokrewnione z dzieckiem (rodzeństwo, 

dziadkowie)
	• niezawodowe (wujkowie oraz osoby 

obce)
	• zawodowe w tym zawodowe pełniące 

funkcję pogotowia rodzinnego i zawo-
dowe specjalistyczne. 
Osoby zainteresowane ww. tematem 

prosimy o kontakt z Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Rybniku - szcze-
góły pod numerem telefonu 32 42 600 33  
wew. 15 lub 16.
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Najlepsi uczniowie i studenci – pamiętajcie o złożeniu  
wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Świerklany!

Przed nami kolejna - czwarta już edycja 
programu stypendiów naukowych i spor-
towych Wójta Gminy Świerklany. Program 
skierowany jest do uzdolnionych uczniów 
uczących się w szkołach podstawowych  
i ponadpodstawowych oraz do studentów 
– osób które osiągają znaczące sukcesy na-
ukowe i/lub sportowe. Stypendium ma cha-
rakter pomocy indywidualnej, jednorazo-
wej w danym roku szkolnym/akademickim. 
Przyznawane jest niezależnie od sytuacji 
materialnej kandydata i nie ma charakteru 
socjalnego. Indywidualna wysokość stypen-
dium może wahać się od 100 do 1200 zł, jest 
uzależniona od rangi osiągniętego wyniku  
i ma charakter uznaniowy. 

W związku z licznymi zapytaniami powta-
rzającymi się co roku i dotyczącymi przyzna-
wania stypendium naukowego, pragniemy 
przypomnieć i wyjaśnić, że nie wystarczy 
wysoka średnia i bardzo dobre zachowanie 
– konieczne jest również uzyskanie przez 
ucznia oraz studenta tytułu finalisty lub lau-
reata w konkursach zewnętrznych o charak-
terze olimpiad wiedzy, o których dokładnie 
mówi regulamin przyznawania stypendium. 
Warunki te należy spełnić łącznie (a nie na 
przykład posiadać tylko świadectwo z czer-
wonym paskiem w przypadku ucznia). 

To, jakie dokładnie trzeba spełnić wymo-
gi, aby ubiegać się o stypendium Wójta Gmi-
ny Świerklany, szczegółowo reguluje Uchwa-
ła nr 253/XXXVII/21 Rady Gminy Świerklany 
z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu udzielania stypendium Wójta 
Gminy Świerklany dla uzdolnionych dzieci  
i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 
Świerklany. Pokrótce przedstawiamy te wa-
runki:  

1. Stypendium za wyniki w dziedzinie 
nauki może być przyznane uczniowi lub 
studentowi, którzy spełnią łącznie następu-
jące kryteria:

1) w przypadku ucznia szkoły podsta-
wowej:

a) uzyskanie na koniec roku szkolnego 
średniej ocen wynoszącej co najmniej 5,0  
i oceny ze sprawowania co najmniej bar-
dzo dobrej,

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laure-
ata w:

- konkursie przedmiotowym organi-
zowanym przez Kuratorium Oświaty – na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim i/lub

- posiadanie tytułu laureata, finalisty 
przedmiotowych olimpiad, olimpiad in-
terdyscyplinarnych, umieszczonych na 

liście Ministra Edukacji Narodowej, i/lub
- uzyskanie tytułu finalisty lub laure-

ata w konkursie przedmiotowym organi-
zowanym przez uczelnię wyższą lub pod 
oficjalnym patronatem uczelni wyższej – 
na szczeblu co najmniej krajowym; 

2) w przypadku ucznia szkoły ponad-
podstawowej:

a) uzyskanie na koniec roku szkolnego 
średniej ocen wynoszącej co najmniej 4,75 
i oceny ze sprawowania co najmniej bar-
dzo dobrej,

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laure-
ata w:

- konkursie przedmiotowym organi-
zowanym przez Kuratorium Oświaty – na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim i/lub

- posiadanie tytułu laureata, finalisty 
przedmiotowych olimpiad, olimpiad in-
terdyscyplinarnych, umieszczonych na 
liście Ministra Edukacji Narodowej, i/lub

- uzyskanie tytułu finalisty lub laure-
ata w konkursie przedmiotowym organi-
zowanym przez uczelnię wyższą lub pod 
oficjalnym patronatem uczelni wyższej – 
na szczeblu co najmniej krajowym.

3) w przypadku studenta:
a) uzyskanie na koniec roku akademic-

kiego średniej ocen z egzaminów wyno-
szącej co najmniej 4,75; 

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laure-
ata w konkursie przedmiotowym organi-
zowanym przez Kuratorium Oświaty lub 
uczelnię wyższą lub instytut badawczy lub 
Polską Akademię Nauk - na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim.

c) posiadanie nieposzlakowanej opinii, 
potwierdzone oświadczeniem Wniosko-
dawcy. 

2. Stypendium za wyniki w dziedzinie 
sportu może być przyznane uczniowi lub 
studentowi, posiadającym nieposzlakowa-

ną opinię potwierdzoną przez trenera lub 
przedstawiciela klubu sportowego, do któ-
rego należą. Ponadto, uczeń/student musi 
spełnić co najmniej jedno z następujących 
kryteriów:

a) zająć medalowe miejsce (I-III)  
w zawodach indywidualnych lub zespo-
łowych organizowanych przez ogólno-
polski związek lub federację w przed-
miotowej dyscyplinie sportu na szczeblu 
wojewódzkim,

b) zająć czołowe miejsce (I-VI) w zawo-
dach indywidualnych lub zespołowych 
organizowanych przez ogólnopolski 
związek lub federację w przedmiotowej 
dyscyplinie sportu na szczeblu ogólnokra-
jowym,

c) startować w międzynarodowych 
zawodach sportowych organizowanych 
przez krajowy lub zagraniczny związek lub 
federację w przedmiotowej dyscyplinie 
sportu,

d) być zawodnikiem Reprezentacji  
Polski w danej dyscyplinie sportowej.
Wniosek o przyznanie stypendium może 

złożyć: a) zainteresowany student oraz uczeń 
- jeżeli jest pełnoletni, b) rodzic lub opiekun 
prawny ucznia niepełnoletniego, c) wycho-
wawca ucznia, d) trener ucznia/studenta lub 
nauczyciel prowadzący, e) dyrektor szkoły, 
do której uczęszcza uczeń, f ) rektor uczelni 
wyższej, której słuchaczem jest student.

Zgłoszenie kandydata do stypendium 
Wójta Gminy Świerklany następuje na pod-
stawie wniosku stanowiącego Załącznik  
Nr 2 do Uchwały nr 253/XXXVII/21 Rady 
Gminy Świerklany z dnia 27 maja 2021 r.  
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 
stypendium Wójta Gminy Świerklany dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszka-
łych na terenie Gminy Świerklany (do pobra-
nia w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  
w biurze nr 2.11 Urzędu Gminy Świerklany). 
Do wniosku dołącza się kserokopie dokumen-
tów poświadczonych przez wnioskodawcę za 
zgodność z oryginałem, potwierdzających 
osiągnięcia w nauce i/lub w sporcie.

Dodatkowe informacje na ten te-
mat udzielane są pod numerem telefonu  
(32) 432 75 31. 

WAŻNE - Wnioski uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych, któ-
rzy osiągają wysokie wyniki w nauce bądź 
mogą poszczycić się znaczącymi sukcesami 
w sporcie, przyjmowane będą w Urzędzie 
Gminy Świerklany do dnia 31 sierpnia br.  
Z kolei, na wnioski studentów czekamy do 
dnia 30 września br. 
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z NFOŚiGW nie złożono zawia-
domienia o zakończeniu budo-
wy albo nie złożono wniosku  
o wydanie pozwolenia na użyt-
kowanie domu. Może to być tak-
że nowy jednorodzinny budynek 
mieszkalny, w odniesieniu do 
którego złożono już zawiado-
mienie o zakończeniu budowy 
lub wniosek o pozwolenie na 
użytkowanie – pod warunkiem 
jednak, że nie nastąpiło to wcze-
śniej niż 1 stycznia 2021 r.    

Wsparcie finansowe z NFOŚi-
GW będzie udzielane w formie 
dotacji stanowiących od 30 do 
45 proc. kosztów kwalifikowa-
nych inwestycji. To oznacza, że 
na zakup i montaż wybranej 
pompy ciepła będzie można 
uzyskać od 7 do 21 tys. zł, w za-
leżności od rodzaju zamonto-
wanej pompy ciepła. Środki na 
obsługę programu pochodzą  

z Funduszu Modernizacyjnego 
– specjalnego instrumentu fi-
nansowego Unii Europejskiej dla  
10 krajów o największych wy-
zwaniach związanych z realiza-
cją unijnych celów redukcji emi-
sji dwutlenku węgla. 

Tym samym, program „Moje 
Ciepło” stanowi dopełnienie pro-
gramu „Czyste Powietrze”, który 
wspiera wymianę nieekologicz-
nych źródeł ciepła w już istnieją-
cych, starszych budynkach. 

Więcej na 
www.mojecieplo.gov.pl

Nie reagujesz – akceptujesz!

Apel do mieszkańców gminy

Chroń swoje mienie!

Prowadzona pod tym hasłem od kilku lat, kampania 
społeczna nie traci na aktualności. Jej celem jest ogranicze-
nie liczby przestępstw pospolitych, takich jak: kradzieże, 
włamania czy rozboje, jak również uniemożliwianie pija-
nym kierowcom wsiadania za kierownicę.

Dla sprawców, brak reakcji 
otoczenia na ich niezgodne  
z prawem zachowanie jest odbie-
rany jako akceptacja społeczna. 
Dlatego tak bardzo istotne jest 

dawanie im wyraźnego sygnału, 
że negatywne zachowania będą 
ujawniane i piętnowane. 

Stróże prawa po raz kolejny 
apelują o właściwe zabezpiecza-

Z uwagi na zdarzające się czę-
sto w ostatnim czasie, kradzieże 
rowerów oraz innego mienia, ape-
lujemy do mieszkańców gminy 
o to, aby zabezpieczali oni swoje 
rowery i inne rzeczy przed ich 
utratą. Pozostawianie pod szkołą, 
sklepem bądź w innym miejscu 
roweru bez podstawowego za-

bezpieczenia, np. kłódki rowero-
wej, lub też innego mienia, jest 
częstą przyczyną takich sytuacji. 

Aby uniknąć podobnych 
zdarzeń, w imieniu policjantów  
Posterunku Policji w Świerkla-
nach prosimy o rozwagę w tym 
temacie i należyte zabezpiecza-
nia własnego mienia. 

Właścicielom nieruchomości 
pragniemy przypomnieć o tym, 
że są oni zobowiązani do umiesz-
czenia oznakowania swoich do-
mów. Numery posesji powinny 
znaleźć się w widocznym miejscu, 
tak, aby służby ratownicze, listo-
nosze czy pracownicy naszych 
jednostek, w tym Gminnego Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji, 
nie mieli problemów z identyfika-
cją adresu. 

Kolejny apel dotyczy miesz-
kańców planujących brukowanie 
terenu swoich posesji – prosimy, 
aby skontaktowali się oni przed 
rozpoczęciem inwestycji z działem 
technicznym GZWiK – tel. (32) 422 
96 60, w celu sprawdzenia, czy ich 
przyłącze wodociągowe nie wy-
maga wcześniejszego remontu. 

I wreszcie sprawa błąkają-
cych się na terenie gminy psów. 
Apelujemy do mieszkańców  
o pilnowanie czworonogów  
i trzymanie ich na terenie posesji. 
Nieruchomość musi być ogrodzo-
na w sposób uniemożliwiający jej 
opuszczenie przez psa i wyklucza-
jący dostęp osób trzecich. Ponad-
to, nieruchomość musi być ozna-
kowana tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem. Każdy właściciel 
powinien posiadać również ważne 
zaświadczenie o szczepieniu psa 
przeciw wściekliźnie.

Właściciele, którzy pozwalają 
swoim zwierzętom biegać samo-
wolnie poza terenem ich posesji, 
mogą zostać ukarani mandatem!

UWAGA! Przeczytaj o aktach 
wandalizmu w gminie – str. 15.

Wystartował program  
„Moje Ciepło”

Właściciele nowych budynków mieszkalnych o podwyż-
szonym standardzie energetycznym mają szansę uzyskać  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej dotację do zakupu i instalacji pomp ciepła. 
W programie „Moje Ciepło” przewidziano wsparcie w wy-
sokości od 7 do 21 tys. zł, zaś całkowity budżet programu 
wynosi 600 mln zł.

Podobnie jak wspierający  
instalację domowej fotowoltaiki 
„Mój Prąd”, program „Moje Cie-
pło” również skierowany jest do 
osób fizycznych, czyli właścicieli 
domów jednorodzinnych. Dofi-
nansowanie obejmuje powietrz-
ne, wodne oraz gruntowe pom-
py ciepła, wykorzystywane albo 
do samego ogrzewania domu, 
albo w połączeniu z jednocze-
snym zapewnianiem ciepłej 

wody użytkowej.  
Osoby chcące otrzymać do-

finansowanie do zakupu i mon-
tażu pompy ciepła w nowym 
domu jednorodzinnym mogą 
składać wnioski do NFOŚiGW na 
zasadzie: najpierw inwestycja – 
potem wypłata. Przez nowy bu-
dynek mieszkalny w programie 
„Moje Ciepło” rozumie się taki, 
w przypadku którego w dniu 
ubiegania się o dofinansowanie 

nie mienia i reakcję na wszelkie 
niepokojące sygnały. Pamiętaj-
my, że czasami wystarczy jeden 
telefon, aby sprawca został uję-
ty na gorącym uczynku. Co zaś 
się tyczy osób zasiadających za 
kierownicę i znajdujących się 
pod wpływem alkoholu lub sub-
stancji odurzających, to tu także 
potrzebna jest obywatelska 
postawa i odpowiedzialność – 
trzeba zrobić wszystko, aby nie 
doszło do tragedii. 

Niestety, często wahamy 
się lub wręcz nie chcemy re-
agować, gdy widzimy, że ktoś  
z naszych bliskich chce wsiąść 
za kierownicę po tym, jak spo-
żył alkohol. 

Pamiętaj - kierowca pod 
wpływem alkoholu zawsze 
stanowi zagrożenie i może 
przyczynić się do wypadku,  
w którym ucierpią inni! Nawet 
anonimowa informacja może 
pomóc uniknąć tragedii! 
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Informacja dla osób z niepełnosprawnością
Mieszkańców na-

szej gminy – osoby z 
niepełnosprawnością 
informujemy o tym, że 
na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Świerkla-

ny – www.swierklany.pl utworzona została 
zakładka – miejsce, w którym gromadzo-
ne są najważniejsze dla nich dokumenty, 
ogłoszenia, itp. Po kliknięciu w buton „IN-
FORMACJE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAW-
NOŚCIĄ” pojawi się również kontakt do 
koordynatora ds. dostępności w Gminie 
Świerklany. 

Zachęcamy do zapoznania się z treścią 
Deklaracji dostępności – Raportu za rok 
2021 oraz Planem działania na lata 2021-
2025. W zakładce zamieszczono również 
adresy przydatnych stron, w tym strony 
Powiatowego Urzędu Pracy w Rybniku, na 
której publikowane są oferty zatrudniania 
osób z różnego rodzaju niepełnosprawno-

ścią: https://rybnik.praca.gov.pl/dla-praco-
dawcow-i-przedsiebiorcow/zatrudnianie-
-niepelnosprawnych

Inne przydatne strony, to: www.niepel-
nosprawni.gov.pl, www.niepelnosprawni.
pl, www.idn.org.pl, www.pzn.org.pl, www.
fundamg.pl, www.stpjm.org.pl/pl, www.
synapsis.waw.pl oraz www.ngo.pl 

Przypominamy, że na podstawie Za-
rządzenia Wójta Gminy Świerklany nr 
W.0050.37.2021 z dn.3.03.2021 powołany 
został w gminie Koordynator oraz Zespół 
ds. dostępności, w skład którego wchodzą 
przedstawiciele Urzędu Gminy Świerklany 
oraz jednostek mu podległych.  

Do zadań koordynatora ds. dostępno-
ści oraz zespołu należy w szczególności: 
wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami 
w dostępie do usług świadczonych przez 
Urząd Gminy, przygotowanie i koordynacja 
wdrożenia planu działania na rzecz popra-
wy zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami oraz monito-
rowanie działalności podmiotu , w zakre-
sie zapewniania dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami.

W przypadku problemów z dostępno-
ścią architektoniczną, cyfrową lub informa-
cyjno-komunikacyjną kontaktować należy 
się z koordynatorem ds. dostępności p. 
Barbarą Zientek: telefonicznie - (32) 432 75 
31, 432 75 00 lub mailowo: bariera@swi-
erklany.pl  Tą samą drogą można składać 
wnioski o udostępnienie informacji niedo-
stępnej oraz składać skargi na brak zapew-
nienia dostępności.

KONTAKT DO RZECZNIKA PRAW  
OBYWATELSKICH – 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich,  
al. Solidarności 77, 00-090 Warszawa
Szczegółowe informacje: https://bip.

brpo.gov.pl/pl/content/jak-zglosic-sie-
-do-rzecznika-praw-obywatelskich 

Wójt gminy z wotum zaufania 
i absolutorium 
Dokończenie ze strony1.

Decyzja członków Rady Gminy Świerkla-
ny dotycząca poparcia działań władz gminy, 
została poprzedzona gruntowną analizą 

sytuacji – radni zapoznali się ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu gminy za 2021 
rok, sprawozdaniem finansowym Gmi-
ny Świerklany za miniony rok, informacją  
o stanie mienia komunalnego, jak również 
z pozytywną opinią RIO dotyczącą przed-

łożonego przez Wójta Gminy Świerklany, 
sprawozdania z wykonania budżetu za 
2021 rok. O udzielenie wójtowi Tomaszowi 
Pieczce absolutorium wnioskowała rów-
nież Komisja Rewizyjna działająca przy RG 
Świerklany. 

Mamy kolejne 
dofinansowania! 
Dokończenie ze strony1.

Dzięki staraniom władz gmi-
ny wykonane zostaną następują-
ce zadania: 
Budowa hali magazynowej  
z zapleczem higieniczno-sani-
tarnym w Świerklanach oraz 
budowa w jej rejonie PSZOK-u.

Przedmiotem inwestycji 
jest budowa hali magazyno-
wej z zapleczem higienicz-
no-sanitarnym przy ul. Po-
godnej w Świerklanach oraz 
stworzenie tam Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Planowana jest 
również budowa obiektów to-
warzyszących, takich jak wiata 
magazynowa na odpady wiel-
kogabarytowe oraz boksy be-
tonowe na odpady budowlane  
i zużyte opony. Dodatkowy-
mi elementami wyposaże-
nia PSZOK-u przewidzianymi  
w ramach inwestycji, będą kon-
tenery na segregowane odpady. 
Na potrzeby obsługi punktu zo-
stanie zaadaptowane pomiesz-

czenie szatniowe w istniejącej 
hali stalowej. Teren inwestycyj-
ny zostanie ogrodzony i wypo-
sażony w monitoring, instalację 
alarmową oraz oświetlenie ze-
wnętrzne ledowe.

Całkowity koszt inwestycji 
oszacowano na 5 000 000 zł,  
z czego kwota dofinansowania 
wynosi 4 750 000 zł, a wkład 
własny: 250 000 zł. Realiza-
cja zadania ma się rozpocząć  
w 2023 roku i zakończyć w roku 
2024. 

Przebudowa boisk do piłki 
nożnej zlokalizowanych  
w Świerklanach Dolnych.

Przedmiotem inwesty-
cji jest przebudowa dwóch 
boisk do piłki nożnej zloka-
lizowanych w Świerklanach 
przy ul. Zamkowej 6A. Oba 
boiska pokryte zostaną nową 
nawierzchnią ze sztucznej 
trawy (łącznie 13 200 m2).  
W projekcie przewidziano tak-
że zakup i montaż 4 aluminio-
wych bramek (słupki + siatka).

Inwestycja obejmie prace 
rozbiórkowe i demontażowe ist-
niejącej nawierzchni boisk oraz 
roboty ziemne związane z wy-
profilowaniem i zagęszczeniem 
podłoża. Przewidziano również 
wymianę 21 lamp oświetlają-
cych boiska na lampy energo-
oszczędne. 

Całkowita kwota inwestycji: 
4 500 000 zł, kwota dofinanso-
wania: 4 050 000 zł, wkład wła-
sny: 450 000 zł. Termin realizacji: 
2023-2024 r. 
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O bonie turystycznym Ekwiwalent dla strażaków  
na nowych zasadach

Określono zasady handlu  
w naszej gminie

Do 30 września 2022 r. prze-
dłużono ważność Polskiego 
Bonu Turystycznego, dzięki 
czemu rodzice mają więcej cza-
su na jego wykorzystanie. Pier-
wotnie płatność bonem miała 
być możliwa do końca marca br.

Mieszkańcom naszej gminy 
przypominamy, że świadczenie 
to jest przyznawane na dziecko, 
na które przysługuje świadcze-
nie wychowawcze lub dodatek 
wychowawczy z programu Ro-
dzina 500+. Na każde dziecko 
przypada jeden bon w wyso-
kości 500 złotych. W przypadku 
dziecka z niepełnosprawnością 
wartość bonu wynosi 1000 
złotych. Bon można wydać na 
noclegi i imprezy turystyczne 

– opłacić nim kolonie letnie czy 
inne wakacyjne atrakcje. 

Realizacja świadczenia od-
bywa się z wykorzystaniem 
Platformy Usług Elektronicz-
nych ZUS - wystarczy po wej-
ściu na PUE uzupełnić swoje 
dane kontaktowe, a następnie 
aktywować bon. Po aktywacji 
uprawniony otrzymuje spe-
cjalny kod, który należy podać 
podmiotowi turystycznemu 
podczas dokonywania płatno-
ści bonem. Każda płatność jest 
potwierdzana jednorazowym 
kodem autoryzacyjnym SMS. 
Bon nie podlega wymianie na 
gotówkę, bonami można płacić 
wielokrotnie, do wykorzystania 
wysokości przyznanego bonu.

Rada Gminy Świerklany 
podjęła uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwa-
lentu pieniężnego dla człon-
ków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy 
Świerklany na lata 2022-2023. 
Jedną z najważniejszych zmian 
jest sposób naliczania ekwi-
walentu – przejście z systemu 
minutowego na godzinowy. 
Poszerzony został również wa-
chlarz działań, za które straża-
cy - ochotnicy mogą otrzymać 
wynagrodzenie. 

Obowiązująca wcześniej 
uchwała Rady Gminy Świerkla-
ny określała wysokość ekwi-
walentu za udział w akcjach 
ratowniczych i szkoleniach  
(13 zł za godzinę), jednakże 
nie uwzględniała możliwości 
wypłaty ekwiwalentu za udział  
w ćwiczeniach. Mając na uwa-
dze nową podstawę prawną - 
ustawę z dnia 17 grudnia 2021 
r. o ochotniczych strażach po-
żarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 
2490), która poszerzyła zakres 
zdarzeń kwalifikujących się do 
wypłacenia ekwiwalentu, wy-
płata za udział w ćwiczeniach 
jest teraz możliwa. 

Kolejną zmianą na korzyść 
OSP, oprócz faktu, że ekwi-
walent przysługuje obecnie 
strażakom ratownikom nie-
zależnie od otrzymywanego 
przez nich wynagrodzenia  
w pracy zawodowej, jest spo-
sób naliczania ekwiwalentu. 
Do tej pory był on naliczany 

minutowo, co oznaczało, że 
strażacy mieli wypłacane środ-
ki za czas faktycznie spędzony 
na akcji. Po zmianie ekwiwa-
lent naliczany jest godzinowo 
– strażak OSP otrzymuje 13 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę 
udziału w działaniach, nawet 
jeśli byłoby to kilka minut.  
W praktyce oznacza to, że 
mimo iż wysokość ekwiwa-
lentu została utrzymana na 
dotychczasowym poziomie  
(13 zł/h), to środków wypłaca-
nych z budżetu gminy straże 
będą mieć więcej. 

Podstawa prawna: Uchwała 
Nr 322/XLVII/22 Rady Gminy 
Świerklany z dnia 24 lutego 
2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pie-
niężnego dla członków Ochot-
niczych Straży Pożarnych z te-
renu Gminy Świerklany na lata 
2022-2023 oraz Zarządzenie  
Nr W.0050.39.2022 Wój-
ta Gminy Świerklany z dnia 
28.02.2022 r. w sprawie usta-
lenia trybu wypłacania człon-
kom ochotniczej straży pożar-
nej ekwiwalentu pieniężnego. 

Działając na podstawie usta-
wy z dnia 29 października 2021 
roku o ułatwieniach w prowa-
dzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domow-
ników, w miesiącu lutym br. 
Rada Gminy Świerklany podjęła 
uchwałę, w której wyznaczyła 
miejsce handlu na naszym tere-
nie, jak również przyjęła regula-
min określający zasady prowa-
dzenia sprzedaży towarów. 

Teren, na którym może być 
prowadzony handel, mieści się 
na parkingu przy kościele pw. 
Św. Anny w Świerklanach przy 
ul. Księdza Ligonia. Wyznaczone 
miejsce do prowadzenia handlu 
czynne jest w piątki i soboty  
w godzinach od 6.00 do 15.00. 
Dopuszcza się sprzedaż pro-

duktów rolnych i spożywczych 
oraz wyrobów rękodzielniczych 
wytworzonych w gospodar-
stwie rolnym sprzedającego. 
Co jest ważne - sprzedający są 
zwolnieni z opłaty targowej. 

Osoby zainteresowane ww. 
tematem zachęcamy do zapo-
znania się z zapisami Uchwały 
Nr 320/XLVII/22 Rady Gminy 
Świerklany z dnia 24 lutego 
2022 roku w sprawie wyzna-
czenia miejsca do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników 
oraz ustalenia regulaminu tego 
miejsca, która dostępna jest 
pod linkiem: https://www.pra-
womiejscowe.pl/UrzadGminy-
Swierklany/document/817117/
Uchwa%C5%82a-320_XLVII_22 

Zapraszamy do ośrodków sportu i rekreacji
Działające w Jankowicach i Świerklanach, ośrodki sportu i rekreacji wzbogacą się  

w najbliższym czasie o nowe urządzenia. Dzięki przekazanej przez Fundację JSW,  
darowiźnie udało się poszerzyć ofertę dla naszych mieszkańców w zakresie aktywnego 
spędzania przez nich wolnego czasu. 

Chodzi o dalsze zagospoda-
rowanie terenu znajdującego 
się przy ul. Strażackiej w Świer-
klanach oraz przy ul. Kościel-
nej 19 w Jankowicach na cele  
rekreacyjne – doposażenie  
ww. miejsc w urządzenia spor-
towo-rekreacyjne oraz w gry 

podwórkowe. A wszystko to  
w ramach projektu pn.: „Popra-
wa jakości lokalnej infrastruktu-
ry rekreacyjno-wypoczynkowej 
poprzez zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w Gmi-
nie Świerklany”, który zgłoszony 
został do Fundacji JSW jeszcze 

w ubiegłym roku i na realizację 
którego gmina pozyskała da-
rowiznę w wysokości 30 tys. zł.  
W ramach zadania zakupiono 
m.in. gry interaktywne „kół-
ko i krzyżyk”, dzwony rurowe, 
stoły do szachów i warcabów, 
piłkarzyki zewnętrzne, stół do 

tenisa stołowego, a także ławki 
i huśtawki. Pierwsze elementy 
dodatkowego wyposażenia po-
jawiły się na terenie OSiRów pod 
koniec ubiegłego roku, a kolejne 
będą sukcesywnie montowane. 

Realizacja zadania pozwoli 
gminie na szeroko zakrojoną 
promocję sportu, wypoczynku 
i rekreacji oraz zachęcenie star-
szych i młodszych mieszkańców 
do aktywnego spędzania czasu 
wolnego. W szczególności oferta 
skierowana jest do dzieci i mło-
dzieży z terenu naszej gminy. 
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Przedstawiciele Banku Dobra w Wodzisławiu Śląskim  
– „Dobro dla Ukrainy”

dziękują Mieszkańcom Gminy Świerklany  
za przekazane dary oraz finansowe wsparcie 

dla uchodźców z Ukrainy czasowo przebywających  
na terenie powiatu wodzisławskiego. 

W szczególności dziękujemy Mieszkańcom ulic:  
Aleja, Pogodna, Jesienna i Zimowa 

za ponowne włączenie się do akcji pomocowej  
dla naszego Banku Dobra. 

Pragniemy podziękować Przedszkolu nr 1 i Przedszkolu nr 2 
w Świerklanach za dary przekazane w ramach akcji  

„Podziel się zabawką”, a także za piękne rysunki  
dla ukraińskich dzieci (dzieci ukraińskie także 

odwdzięczyły się pięknymi pracami).
Podziękowania dla Dyrekcji oraz Pracowników obsługi,  
a także dla Rodziców przedszkolaków składają mamy  

obdarowanych maluchów. 

Wśród naszych darczyńców znaleźli się również: 
- Piekarnia i Cukiernia „Ziarenko”

- Sklep spożywczy ABC
- Sklep wielobranżowy „Teresa” 

Szczególne podziękowania kierujemy  
do Wójta Gminy Świerklany 

oraz Pracowników Urzędu Gminy Świerklany  
i gminnych jednostek 

za wsparcie, jakie okazali. 

Kochani - „Jedynie prawdziwy człowiek  
zauważa potrzeby innego człowieka. 

Jedynie człowiek wielkiego serca wyciąga pomocną dłoń”.
Składamy serdeczne podziękowania  

za hojność i wielkie serce 
okazane podczas przekazywania darów. 

                                                                     Organizatorzy akcji

Akcja zbiórki darów dla uchodźców jest kontynuowana – można je przekazywać do Banku Dobra, 
 którego siedziba mieści się w budynku Spółdzielni Mieszkaniowej ROW przy ul. Wyszyńskiego 43 w Wodzisławiu Śl.  

od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00. 

PODZIĘKOWANIA

W związku z tragicznymi wydarzeniami 
na Ukrainie, kilka miesięcy temu Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Województwa 
Śląskiego uruchomił portal internetowy 
www.slaskiedlaukrainy.pl Na stronie tej znaj-
duje się baza mieszkaniowa dla uchodźców 
z Ukrainy, a ponadto portal jest miejscem ko-
jarzenia osób prywatnych, które chcą i mogą 
udzielić schronienia, z osobami które ucieka-
ją przed wojną. Jest to inicjatywa skierowana 

do osób, które chcą pomóc bezinteresownie 
(bez rekompensaty), a zamieszczane tam 
oferty nie mają charakteru komercyjnego. 

Ważna informacja – sytuacja na terenie 
Ukrainy dynamicznie się zmienia. Niektórzy 
uchodźcy, pomimo trudnej sytuacji decy-
dują się na powrót do swojego kraju, ale 
nie brakuje też obywateli Ukrainy, którzy  
w obawie o swoje zdrowie i życie chcą stam-
tąd wyjechać. 

Osoby z terenu naszej gminy, które  
w najbliższym czasie zamierzają przyjąć pod 
swój dach uchodźców, prosimy o zgłaszanie 
tego faktu Gminnemu Ośrodkowi Pomo-
cy Społecznej – telefon do pracowników 
socjalnych: (32) 432 75 39. Chodzi o to, że 
także prywatna pomoc w postaci udzielenia 
schronienia uciekającym przed wojną oby-
watelom Ukrainy musi być w gminie ewiden-
cjonowana i raportowana.

Zajrzyj na www.slaskiedlaukrainy.pl

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – przeczytaj! 
Zarządzeniem Nr W.0050.91.2022 Wójta Gminy Świerklany z dnia 14 kwietnia 2022 r. zmieniony został dotychczas  

obowiązujący regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerklanach.

Wcześniej informowaliśmy o tym, że 
począwszy od 1 marca 2022 r., odpady  
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) odbierane są wyłącz-
nie za okazaniem kart PSZOK przekazanych 
wcześniej właścicielom nieruchomości, zaś 
jeśli odpady te dostarczane są przez osobę 
inną niż osoba, do której należy karta PSZOK, 
wymagane jest dostarczenie jednorazowe-
go upoważnienia właściciela i oświadczenia 
osoby przekazującej odpady. Zmiana polega 
na tym, że od dnia 15 kwietnia br. możliwe 
jest wystawienie upoważnienia stałego, któ-
re ważne będzie przy każdorazowej wizycie 
w Punkcie, przy czym upoważnienia jedno-
razowe także mogą być stosowane. Do wła-
ściciela karty PSZOK należy więc decyzja, 
czy odpady przekazuje do Punktu osobiście,  

a jeśli zleca to komuś innemu, to powinien 
się określić, czy jest to sytuacja jednorazowa, 
czy może chce upoważnić kogoś na stałe do 
wykonywania tej czynności. 

Upoważnienie stałe właściciel karty 
PSZOK może wystawić np. na innego członka 
rodziny, który w jego imieniu będzie dostar-
czał odpady do Punktu i który po okazaniu 
karty PSZOK należącej do właściciela oraz 
własnego dowodu osobistego, załatwi wszel-
kie formalności. Wzór upoważnienia jednora-
zowego stanowi Załącznik nr 1, a upoważnie-
nia stałego – Załącznik nr 2 do Zarządzenia 
Nr W.0050.91.2022 Wójta Gminy Świerklany  
z dnia 14.04.2022 r. w sprawie przyjęcia re-
gulaminu korzystania z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerkla-
nach. Formularze, o których mowa, dostęp-

ne są w Biuletynie Informacji Publicznej, jak 
również można je pobrać w wersji papierowej  
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych przy ul. Pogodnej 5 w Świerkla-
nach oraz w Urzędzie Gminy Świerklany (biuro 
nr 003), gdzie docelowo wypełnione i podpi-
sane upoważnienia powinny zostać złożone. 

Kolejną zmianą obowiązującą od poło-
wy kwietnia br. jest zmniejszenie limitu od-
bioru odpadów budowlano-rozbiórkowych  
z 5 ton na 2 tony od nieruchomości w skali 
roku. Nie uległ natomiast zmianie limit od-
bioru odpadów wielkogabarytowych – na-
dal są to 2 tony od nieruchomości na rok.  
W przypadku zużytych opon sytuacja wyglą-
da podobnie – bezpłatnie odbieranych jest  
8 szt. opon od 1 nieruchomości na rok. 

Dokończenie na stronie 9.
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Przywracamy błękit w gminie
„Śląskie – przywracamy błękit” to kolejny 

projekt ukierunkowany na poprawę jakości 
powietrza w naszym województwie, w któ-
rym udział bierze również Gmina Świerklany. 
Jest to jednocześnie największy ekologiczny 
projekt tego typu w Europie, bowiem w jego 
realizację zaangażowanych jest 90 podmio-
tów publicznych.

Główne kierunki projektu „Śląskie. 
Przywracamy błękit”, to m.in.: stworzenie 
systemu wsparcia doradczego (eko-do-
radcy), ograniczenie emisji transportowej, 
koncepcje zwiększenia obszarów zieleni, 
przyspieszenie tempa wymiany urządzeń 
grzewczych małej mocy, modele zmniej-
szenia oddziaływania środowiskowego  
w budynkach użyteczności publicznej, utwo-
rzenie regionalnego systemu eko-informacji 
mieszkańca, skoordynowanie wykorzystania 
środków krajowych i zagranicznych na rzecz 
poprawy jakości powietrza. 

W wymiarze lokalnym realizacja projektu 
polegać będzie przede wszystkim na zapew-
nieniu w Urzędzie Gminy stanowiska ekodo-
radcy, świadczącego m.in. porady dla miesz-
kańców i informacje z zakresu możliwości 
pozyskania dofinansowań do przedsięwzięć 
termomodernizacyjnych. Ponadto ekodo-
radca docelowo ma prowadzić kampanie 

promocyjne dotyczące ochrony powietrza, 
organizować zajęcia i konkursy dla uczniów 
szkół, brać udział w eventach i imprezach 
umożliwiających bezpośredni kontakt  
z mieszkańcami. 

Stanowisko ekodoradcy powstało  
w Urzędzie Gminy Świerklany w strukturach 
Referatu Gospodarki Przestrzennej, Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska. Kontakt z eko-
doradcą: 

- mail: ekodoradca@swierklany.pl 
- nr. tel. 32 43 27 513
Cały projekt opiewa na kwotę 76 mln zł. 

Oprócz środków z programu LIFE Komisji Eu-
ropejskiej w wysokości 45 mln zł, z NFOŚiGW 
w wysokości 26 mln, wartość tę uzupełnia-
ją środki własne samorządów i pochodzące  
z budżetu województwa śląskiego. Będzie 
on realizowany przez 6 lat.

Gmina Świerklany na realizację projektu 
otrzyma równowartość 42 383 euro.

Beneficjenci projektu:
•	 Województwo Śląskie – Beneficjent Koor-

dynujący
•	 4 związki subregionalne województwa 

śląskiego, w tym:
	– Związek Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego 
z siedzibą w Rybniku

	– Związek Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego

	– Związek Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa Śląskiego z 
siedzibą w Częstochowie

	– Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Subregionu Południowego Woje-
wództwa Śląskiego

•	 Aglomeracja Beskidzka z siedzibą w Biel-
sku Białej

•	 80 samorządów gminnych województwa 
śląskiego, 

•	 Związek Międzygminny ds. Ekologii  
w Żywcu

•	 Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla
•	 Politechnika Śląska
•	 Śląski Ogród Botaniczny Związek Stowa-

rzyszeń
•	 Europejskie Ugrupowanie Współpracy  

Terytorialnej TRITIA.
Wszystkich, którzy są zainteresowani 

tematyką projektu „Śląskie. Przywracamy 
błękit”, bądź chcą uzyskać szczegółowe in-
formacje na jego temat lub dołączyć do dzia-
łań, zapraszamy do kontaktu z Regionalnym 
Centrum Ekoinformacji:

Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego

Departament Projektów Regionalnych
adres siedziby: ul. Dąbrowskiego 23, 

40-037 Katowice
adres korespondencyjny:  

ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice
tel.: +48 (32) 77 40 531

e-mail: przywracamyblekit@slaskie.pl 
strona projektu:  

https://powietrze.slaskie.pl/content/
slaskie-przywracamy-blekit 

Dokończenie ze strony 8.
Ważna informacja dotycząca elek-

trośmieci (odpadów elektrycznych i elek-
tronicznych) – przypominamy, że należy 
dostarczać je do Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych w całości, a nie  
w częściach. Zdarza się, że mieszkańcy na-

szej gminy przekazują zużyte pralki czy  
lodówki, z których wcześniej wymontowane 
zostały niektóre elementy. Informujemy, że 
ww. odpady w takiej formie nie będą przyj-
mowane w PSZOK-u.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów  
Komunalnych mieści się przy ul. Pogodnej 5  

w Świerklanach i czynny jest w następujące 
dni tygodnia: wtorek w godzinach od 10:00 
do 19:00, środa w godzinach od 7:00 do 
15:00, czwartek w godzinach od 10:00 do 
19:00, piątek w godzinach od 7:00 do 15:00, 
sobota w godzinach od 7:00 do 13:00 (poza 
dniami ustawowo wolnymi od pracy). 

Podsumowanie  - rodzaje odpadów przyjmowanych do PSZOK
1.	 odpady komunalne papieru, metalu, 

tworzyw sztucznych, szkła, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe;

2.	 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
3.	 bioodpady,
4.	 odzież i tekstylia,
5.	 zużyte opony - w ilości nie większej 

niż 8 szt. od właściciela nieruchomości  
w danym roku;

6.	 meble i inne odpady wielkogabarytowe 
- w ilości nie większej niż 2 tony od wła-
ściciela nieruchomości w danym roku, 

7.	 odpady budowlane i rozbiórkowe  
- w ilości nie większej niż 2 tony od wła-

ściciela nieruchomości w danym roku, 
8.	 odpady niebezpieczne, 
9.	 przeterminowane leki i chemikalia, 
10.	 zużyte baterie i akumulatory, 
11.	odpady niekwalifikujące się do od-

padów medycznych powstałych  
w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia moni-
toringu poziomu substancji we krwi,  
w szczególności igły i strzykawki. 
UWAGA! Obowiązują następujące 

ograniczenia ilości przyjmowanych na 
PSZOK odpadów:

•	 zużyte opony – max. 8 szt. od właścicie-
la nieruchomości w danym roku, 

•	 odpady budowlane i rozbiórkowe  
– max. 2 tony od właściciela nierucho-
mości w danym roku, 

•	 odpady wielkogabarytowe – max.  
2 tony od właściciela nieruchomości  
w danym roku. 
Informujemy, od wtorku do piątku od-

bierane są w PSZOK wszystkie odpady,  
w tym także bioodpady. Natomiast w sobo-
ty odbierane są tam wyłącznie bioodpady.

ODPADY ZIELONE  
odbierane są tylko w soboty.
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Szachy w roli głównej
W każdy poniedziałek, środę i piątek odbywają się w naszej gminie zajęcia 

szachowe, prowadzone przez wykwalifikowanego trenera klasy II, Krzysztofa 
Wołyńskiego – prezesa Klubu Sportowego Młodzi Mistrzowie Szachów Świer-
klany. W miesiącu kwietniu (25.04), miłośników królewskiej gry odwiedził wójt 
Tomasz Pieczka, aby porozmawiać o ich pasji i zagrać z nimi w szachy.

Dzięki przekazanej przez Gminę Świer-
klany dotacji, uczniowie mają możliwość 
poznać zasady gry, która uczy skupienia, 
logicznego myślenia i systematyczności. 
Osiągają przy tym znaczące sukcesy, o któ-
rych mowa poniżej.  

W organizowanych w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji w Świerkla-
nach, zajęciach uczestniczy 30 młodych 
osób (dzieci i młodzież). Uczniowie trenują  
w 4 grupach szkoleniowych, dwa razy w 
tygodniu. Główny nabór uczestników zajęć 
ma miejsce co roku we wrześniu, jednak go-
rąco zachęcamy do tego, aby już teraz - jeśli 
ktoś chce dołączyć do grupy po wakacjach 
– zgłosił ten fakt przedstawicielom organi-
zacji Młodzi Mistrzowie Świerklany. Szcze-
góły pod numerem telefonu 609 446 834. 
Poniżej garść informacji o sukcesach, jakie 
w ostatnim czasie odnieśli adepci klubu.

� zdj.: archw. klubu oraz zasoby własne UG

Drużynowe Mistrzostwa Polski  
– IV Liga Juniorów

Klub Sportowy Młodzi Mistrzowie Szachów 
Świerklany awansował do III Ligi Juniorów.

Jest to coś niebywałego i wyjątkowe-
go, biorąc pod uwagę zaledwie trzyletni 
staż klubu w Drużynowych Mistrzostwach 
Polski IV Ligi Juniorów. Organizatorem 
rozgrywek był Śląski Związek Szachowy.

W dniach 26 i 27 marca 2022 roku, do 
Zespołu Szkół nr 2 im. Wojciecha Korfan-
tego w Jastrzębiu-Zdroju przyjechały aż 
34 drużyny składające się z 6 osób (min. 
2 szachistki i maks. 4 szachistów). Zawo-
dy te rozgrywane były tempem szachów 
klasycznych 30 minut plus 30 sekund za 
każde posunięcie.

Klub Sportowy Młodzi Mistrzowie Sza-
chów Świerklany reprezentowały dwa ze-
społy, które przez cały rok systematycznie 
ćwiczyły, dzięki czemu efekty były impo-
nujące - drużyna MMS Świerklany I, mając 
19 numer startowy (na podstawie rankin-
gów przeciwników było 18 teoretycznie 
silniejszych drużyn), po zaciętej rywali-
zacji do ostatniej rundy, zdobyła bardzo 
wysokie VII miejsce i awansowała do  
III Ligi Juniorów, a drużyna MMS Świer-
klany II uzyskała XXVI miejsce i zdobyła 
ważne doświadczenie, które będzie owo-

cowało w przyszłości. Warto nadmienić, 
że zawodniczka Hanna Czarny, grając przy 
szóstej szachownicy, uzyskała 6 punktów 
na 7 partii i otrzymała brązowy medal.

Trener drużyn Krzysztof Wołyński, po 
zakończeniu rozgrywek nie krył ogromnej 
satysfakcji i dumy ze swoich podopiecz-
nych. - Zauważam niesamowity progres 
szachistów trenujących w Świerklanach, 
spoglądając na wyniki z dwóch ostatnich 
lat, gdzie w 2020 roku drużyna zajęła ostat-
nie, a rok później przedostatnie miejsce. 
Jestem ciekaw, jak wypadniemy w wyższej 
lidze – mówi pan Krzysztof, dziękując przy 
okazji swoim zawodnikom: Mateuszowi 
Latosińkiemu, Jakubowi Pastuszce, Pawło-
wi Groborzowi, Antoniemu Wołyńskiemu, 
Julii Mireckiej, Hannie Czarny, Sebastiano-
wi Mazurowi, Tymoteuszowi Bernat, Jaku-
bowi Masłowskiemu Jakubowi Błońskie-
mu, Laurze Mireckiej i Zofii Drzymulskiej 
oraz ich rodzicom. 

Drużynowe Mistrzostwa Polski  
– III Liga Juniorów

Wielki sukces odnieśli nasi szachiści 
podczas Drużynowych Mistrzostw Polski 
III Liga Juniorów – KS MMS Świerklany 
utrzymuje się w III lidze! - Nikt nawet nie 
marzył o grze na tak wysokim poziomie,  
a dziś nie dość, że dzielnie walczymy, to jesz-
cze i wygrywamy partie - 23-24.04.2022 r. 
Tworzymy historię! – cieszy się trener Wo-
łyński. 

Skład drużyny zgodnie z ustawieniem 
przy szachownicach był następujący:  
I Mateusz Latosiński, II Jakub Pastuszka,  
III Paweł Groborz, IV Antoni Wołyński, V 
Hanna Czarny, VI Julia Mirecka. 

Mistrzostwa Polski  
do lat 7 w szachach

3 maja 2022 r. zakończyły się Mistrzo-
stwa Polski do lat 7 w szachach. Do pięk-
nego Poronina przyjechało sześćdziesię-
ciu młodych szachistów, którzy walczyli  
w grupie chłopców, tempem szachów kla-
sycznych.

W tych najważniejszych indywidu-
alnych zawodach nie mogło zabraknąć 
reprezentanta świerklańskiego klubu An-
toniego Wołyńskiego, który zaprezento-
wał się bardzo dobrze. Praktycznie przez 
całość Mistrzostw był w strefie medalo-
wej lub w jej pobliżu. Nawet w ostatniej 
rundzie, dzięki bardzo wysokiej punktacji 
pomocniczej był cień szansy na brązo-
wy medal. Ostatecznie szachista z Klubu 
Sportowego Młodzi Mistrzowie Szachów 
Świerklany zajął wysokie ósme miejsce, 
tym samym udowadniając, że liczy się  
w Polsce wśród siedmiolatków. Gratuluje-
my! 
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
GMINA ŚWIERKLANY

Czym jest Program Priorytetowy 
„Czyste Powietrze”?

Czyste Powietrze, to kompleksowy pro-
gram, którego celem jest zmniejszenie lub 
uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczysz-
czeń wprowadzanych do atmosfery przez 
domy jednorodzinne. Program skupia się 
na wymianie starych pieców i kotłów na 
paliwo stałe oraz termomodernizacji bu-
dynków jednorodzinnych by efektywnie 
zarządzać energią. 

Działania te nie tylko pomogą chro-
nić środowisko, ale dodatkowo zwiększą 
domowy budżet, dzięki oszczędnościom  
finansowym.

Program skierowany jest do osób  
fizycznych będących właścicielami/współ-
właścicielami domów jednorodzinnych/
wydzielonych lokali mieszkalnych. Dota-
cje są udzielane za pośrednictwem Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Program przewiduje dofinansowania 
w formie dotacji na:
1)	 źródło ciepła – wymianę, zakup, montaż 

(warunkiem jest likwidacja dotychcza-
sowego źródła ciepła na paliwo stałe 
niespełniającego wymagań 5 klasy)

2)	 instalację centralnego ogrzewania i cie-
płej wody użytkowej,

3)	 wentylację mechaniczną z odzyskiem 
ciepła,

4)	 mikroinstalację fotowoltaiczną (tylko pod 
warunkiem jednoczesnego wnioskowa-
nia o dotację na wymianę źródła ciepła)

5)	 ocieplenie przegród budowlanych,
6)	 stolarkę drzwiową i okienną,
7)	 dokumentację (audyt energetyczny,  

dokumentacja projektowa).

Program będzie realizowany do 
30.06.2029 roku, przy czym podpisywanie 
umów z wnioskodawcami nastąpi maksy-
malnie do 31.12.2027 roku.

Dotację uzyskaną w ramach Programu 
„Czyste Powietrze” na wymianę źródła cie-
pła można łączyć z dotacją uzyskaną na ten 
sam cel od Gminy Świerklany. 

Dwie ścieżki składania wniosku o przyznanie dotacji:

ścieżki 
składania 
wniosku

ścieżka 
przez 

WFOŚiGW

ścieżka 
przez banki

	• ALIOR BANK

	• BANK OCHRONY  
ŚRODOWISKA

	• PNB PARIBAS

	• CREDIT AGRICOLE

	• BANK POLSKIEJ  
SPÓŁDZIELCZOŚCI

portal beneficjenta
https://portal.wfosigw

gminny punkt 
informacyjno  
– konsultacyjny  
Programu

Wykorzystując ścieżkę bankową, wnio-
skodawca potrzebujący skredytowania 
inwestycji  musi udać się do wybranego 
banku, gdzie uzyska pomoc w wypełnieniu 
i wysłaniu wniosku o przyznanie dotacji,  
a przyznana dotacja stanowić będzie czę-
ściową spłatę zaciągniętego  kredytu. 

Wykorzystując ścieżkę przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach, wnioskodaw-
ca może:

	– złożyć wniosek samodzielnie, za pośred-
nictwem osobistego konta na Portalu 
Beneficjenta (https://portal.wfosigw.
katowice.pl/strona-glowna-progra-
mu), 

	– złożyć wniosek korzystając z pomocy 
gminnego punktu informacyjno – kon-
sultacyjnego (pracownicy punktu po-
magają prawidłowo wypełnić wniosek, 

ponadto wysyłają go zarówno elektro-
nicznie jak i papierowo do WFOŚiGW  
w Katowicach). 

Jakie są ogólne warunki 
uczestnictwa w Programie?
	• dotacja udzielana jest na budynek 

mieszkalny jednorodzinny lub lokal 
mieszkalny wyodrębniony   w budynku 
jednorodzinnym z wyodrębnioną księgą 
wieczystą,

	• roczny dochód wnioskodawcy nie prze-
kracza 100 000 zł,

	• uregulowany stan prawny budynku,
	• wnioskodawcą jest właściciel lub współ-

właściciel budynku/lokalu,
	• w przypadku, gdy budynek/lokal posia-

da współwłaścicieli i/lub wnioskodawca 
pozostaje we wspólności majątkowej ze 
współmałżonkiem, konieczna jest zgo-

da na inwestycję wszystkich współwła-
ścicieli i współmałżonka (konieczność 
złożenia podpisów na wniosku),

	• nie udziela się dofinansowania na 
przedsięwzięcia realizowane w budyn-
kach wykorzystywanych sezonowo lub 
w budynkach gospodarczych,

	• w przypadku gdy działalność gospodar-
cza jest prowadzona na powierzchni cał-
kowitej przekraczającej 30% budynku/
lokalu mieszkalnego, z uwzględnieniem 
sezonowego charakteru tej działalności, 
przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do 
dofinansowania,

	• na przedsięwzięcia realizowane  
w budynkach, na budowę których po  
31 grudnia 2013 r. został złożony wnio-
sek o pozwolenie na budowę lub od-
rębny wniosek o zatwierdzenie projektu 
budowlanego lub zostało dokonane 

Dokończenie na stronie 12.
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zgłoszenie budowy lub wykonania robót 
budowlanych w przypadku, gdy nie jest 
wymagane uzyskanie decyzji o pozwo-
leniu na budowę, nie udziela się dofi-
nansowania na ocieplenie przegród bu-

dowlanych, stolarkę okienną i drzwiową,
	• nie udziela się dofinansowania na 

przedsięwzięcie, na które Wnioskodaw-
ca otrzymał dofinansowanie w ramach 
programu Stop Smog,

	• nie udziela się dofinansowania na zakup 
i montaż kotła na paliwo stałe w budyn-
ku/lokalu mieszkalnym, w przypadku 
gdy ten budynek/lokal mieszkalny jest 
podłączony do sieci dystrybucji gazu.

Dokończenie ze strony 11.

Na jakie źródła ciepła można uzyskać dofinansowanie?
Podłączenie do sieci ciepłowniczej Kocioł zgazowujący drewno

Pompa ciepła powietrze/woda Kocioł gazowy kondensacyjny

Pompa ciepła powietrze/woda o podwyższonej  
klasie efektywności energetycznej

Kotłownia gazowa (przyłącze gazowe i instalacja 
wewnętrzna, kocioł gazowy kondensacyjny, opłata 
przyłączeniowa, dokumentacja projektowa)

Pompa ciepła powietrze/powietrze Kocioł olejowy kondensacyjny

Gruntowa pompa ciepła Kocioł na pellet drzewny

Ogrzewanie elektryczne Kocioł na pellet o podwyższonym standardzie

WAŻNE! 
Od 1 stycznia 2022 roku w ramach Programu „Czyste Powietrze” 

nie udziela się dotacji na zakup i montaż kotła na węgiel (ekogroszek).

Jaka jest wysokość dotacji 
możliwej do uzyskania?
Dotacja może wynosić do: 
	• 30 000 zł dla podstawowego poziomu 

dofinansowania,
	• 37 000 zł dla podwyższonego poziomu 

dofinansowania, 
	• 69 000 zł dla najwyższego poziomu do-

finansowania.

Warunki skorzystania z trzech pozio-
mów dofinansowania:
	• dla poziomu podstawowego: wniosko-

dawca o dochodzie rocznym nieprze-
kraczającym kwoty 100 000 zł,

	• dla poziomu podwyższonego: wniosko-
dawca, którego przeciętny miesięczny 
dochód na jednego członka jego go-
spodarstwa domowego nie przekracza 
kwoty:
a)	 1564 zł w gospodarstwie wielooso-

bowym,
b)	 2189 zł w gospodarstwie jednooso-

bowym.
W przypadku prowadzenia działalności 

gospodarczej, roczny przychód z tytułu 
prowadzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej za rok kalendarzowy, za któ-
ry ustalony został przeciętny miesięczny 
dochód, nie przekroczył trzydziestokrotno-
ści kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę określonego w rozporządzeniu Rady 
Ministrów obowiązującym w grudniu roku 
poprzedzającego rok złożenia wniosku  
o dofinansowanie.
	• dla poziomu najwyższego: wnioskodaw-

ca, którego przeciętny miesięczny do-
chód na jednego członka jego gospodar-
stwa domowego nie przekracza kwoty:

a)	 900 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym,

a)	 1260 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym,

lub ma ustalone prawo do otrzymywa-
nia zasiłku stałego, zasiłku okresowego, 
zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, potwierdzone w zaświad-
czeniu wydanym na wniosek Beneficjenta, 
przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, zawierającym wskazanie rodzaju 
zasiłku oraz okresu, na który został przy-
znany (zasiłek musi przysługiwać w każdym  
z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku  
o wydanie zaświadczenia oraz co naj-
mniej do dnia złożenia wniosku o dofi-
nansowanie).

W przypadku prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osobę, która przed-
stawiła zaświadczenie o przeciętnym mie-
sięcznym dochodzie na jednego członka jej 
gospodarstwa domowego, roczny jej przy-
chód, z tytułu prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej za rok kalenda-
rzowy, za który ustalony został przeciętny 
miesięczny dochód wskazany w zaświad-
czeniu, nie przekroczył dwudziestokrotno-
ści kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę określonego w rozporządzeniu Rady 
Ministrów obowiązującym w grudniu roku 
poprzedzającego rok złożenia wniosku  
o dofinansowanie.

Podane wyżej wielkości dotacji są warto-
ściami maksymalnymi. Rzeczywista wyso-
kość uzyskanej dotacji zależy od poniesio-
nych kosztów i zakresu przeprowadzanej 
inwestycji.

Jak wykazać swoje dochody 
w przypadku wnioskowania 
o podwyższony i najwyższy 
poziom dofinansowania?

W celu potwierdzenia wysokości prze-
ciętnego miesięcznego dochodu na jed-
nego członka  gospodarstwa domowego, 
wnioskodawca musi dołączyć do wniosku 
specjalne zaświadczenie o dochodach do 
Programu „Czyste Powietrze” wystawione 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W tym celu musi złożyć w GOPS wniosek  
o wydanie takiego zaświadczenia. Oczeki-
wanie na jego wystawienie powinno trwać 
ok. 7 dni. 

W przypadku Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Świerklanach, wydają-
cego takie zaświadczenia dla mieszkańców 
naszej gminy, godziny urzędowania wyglą-
dają następująco:

poniedziałek – środa od 7:30 do 15:30
czwartek - od 7:30 do 17:00
piątek - od 7:30 do 14:00
Siedziba GOPS Świerklany: 
ul. Kościelna 85, 44-266 Świerklany 
(budynek Urzędu Gminy na parterze).

W przypadku osób, które chcą ubiegać 
się o najwyższy poziom dofinansowania 
i mają ustalone prawo do otrzymywania 
zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku 
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opie-
kuńczego, konieczne jest zwrócenie się 
w wnioskiem do Wójta Gminy Świerklany 
o wydanie zaświadczenia wskazującego 
rodzaju zasiłku oraz okres, na który został 
przyznany.

Dokończenie na stronie 13.
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Dokończenie ze strony 12.

Jakie są przykładowe maksymalne wartości dotacji na poszczególne 
elementy inwestycji w zależności od poziomu dofinansowania?

Dokończenie na stronie 14.

W każdym przypadku dofinansowanie ma swój limit kwotowy i procentowy. 
Przykładowo: maksymalna dotacja na kocioł gazowy to 4 500 zł, ale pod warunkiem, że suma poniesionych kosztów na jego zakup 
i montaż przekroczy 15 000 zł.

Korzystne zmiany w Programie
Informujemy mieszkańców, którzy 

mogą odłożyć wnioskowanie o dotację 
w ramach Programu „Czyste Powietrze” 
o kilka kolejnych miesięcy, że Program 
„Czyste Powietrze”, dzięki któremu właści-

ciele domów jednorodzinnych otrzymują 
z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej dotację na 
wymianę starego pieca (tzw. kopciucha) 
oraz ocieplenie domu wraz z komplekso-
wą termomodernizacją, zostanie poddany 

aktualizacji. Dzięki zmianom program bę-
dzie uwzględniał zmieniające się warunki 
geopolityczne i rynkowe oraz zakładał jako 
podstawę eliminację strat ciepła. Korzystne 
dla beneficjentów modyfikacje nastąpią  
w drugiej połowie 2022 roku.

ŹRÓDŁA INFORMACJI:
Infolinia i ogólnopolski portal Programu Czyste Powietrze:
22 340 40 80 - czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00 - 16.00
czystepowietrze.gov.pl 

Jeżeli chcesz uzyskać informacje na temat złożonego wniosku.
Infolinia Programu Czyste Powietrze w WFOŚiGW w Katowicach:
32 60 32 252 - czynna w godzinach 7.30 - 15.30
czystepowietrze@wfosigw.katowice.pl 

Jeżeli zostało Ci przyznane dofinansowanie i masz wątpliwości 
związane z rozliczeniem zadania.
Infolinia w sprawie rozliczeń zadań w Programie Czyste Powietrze:
32 60 32 256 - czynna w godzinach 7.30 - 15.30
rozliczenia@wfosigw.katowice.pl   

Jeśli chcesz uzyskać pomoc przy wypełnianiu i składaniu wniosku 
o dotację lub wniosku rozliczającego, oraz zdobyć podstawowe  
informacje o Programie „Czyste Powietrze”, skontaktuj się z Gmin-
nym Punktem Informacyjno – Konsultacyjnym w Urzędzie Gminy 
Świerklany, pok. 1.11
tel. 32  440 87 42
czyste.powietrze@swierklany.pl
Punkt czynny we wtorki, środy i czwartki w godzinach 13:00 – 17:00
POMOC UDZIELANA W PUNKCIE JEST BEZPŁATNA!

Poziom podstawowy Poziom podwyższony Poziom najwyższy

	• kocioł gazowy: 
max. 4 500 zł, do 30% kosztów

	• pompa ciepła powietrze - woda: 
max. 9 000 zł, do 30% kosztów

	• piec na pellet: 
max. 6 000 zł, do 30% kosztów

	• ocieplenie przegród: 
max. 45 zł/m2, do 30% kosztów

	• fotowoltaika: max. 
5 000 zł, do 50% kosztów

	• kocioł gazowy: max.
9 000 zł, do 60% kosztów

	• pompa ciepła powietrze - woda: max.
18 000 zł, do 60% kosztów

	• piec na pellet: max.
12 000 zł, do 60% kosztów

	• ocieplenie przegród: 
max. 90 zł/m2, do 60% kosztów

	• fotowoltaika: 
max. 5 000 zł, do 50% kosztów

	• kocioł gazowy: max.
13 500 zł, do 90% kosztów

	• pompa ciepła powietrze - woda: 
max. 27 000 zł, do 90% kosztów

	• piec na pellet: max. 
18 000 zł, do 90% kosztów

	• ocieplenie przegród: 
max. 135 zł/m2, do 90% kosztów

	• fotowoltaika: 
max. 9 000 zł, do 90% kosztów

Ciekawostki dotyczące Programu
W okresie trwania Programu, tj. od 

19.09.2018 do 20.05.2022 roku:

Złożono 
440 637 

wniosków

Dofinansowanie 
przyznane na  

podstawie umów: 
6 273 671 142 zł

Podpisano  
371 080  
umów

42,3%  
wymienionych 
źródeł ciepła to 

kotły na gaz

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią  

oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach.
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GMINNY
PUNKT

KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU 

„CZYSTE POWIETRZE”

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu
wniosku o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła 

i termomodernizację domu.

„Czyste Powietrze” to program dla właścicieli i współwłaścicieli 
domów jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali mieszkalnych 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

www.czystepowietrze.gov.pl

Urząd Gminy Świerklany,
ul. Kościelna 85, Świerklany, I piętro, pok. 1.11

tel.: (32) 440 87 42, e-mail: fundusze@swierklany.pl
www.wfosigw.katowice.pl
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Czytanie rozwija

Akty wandalizmu w gminie

Od wielu już lat, jednym z priorytetów rozwojowych 
Gminy Świerklany jest doposażanie placówek edukacyj-
nych w pomoce dydaktyczne, wpływające pozytywnie na 
jakość kształcenia uczniów gminnych podstawówek.

W bieżącym roku, decyzją 
Wojewody Śląskiego nasza gmi-
na otrzymała dotację w ramach 
Priorytetu 3 Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021 – 2025, z prze-
znaczeniem na zakup nowości 
wydawniczych, w tym lektur 
szkolnych oraz wyposażenie 
bibliotek szkolnych w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Świerkla-
nach i w Szkole Podstawowej nr 
2 w Świerklanach. Każda z tych 
placówek pozyskała 12 000 zł  
z budżetu państwa, które to 
środki pozwoliły stworzyć  wa-

runki do popularyzacji czytel-
nictwa wśród uczniów. 

Warto dodać, że w roku ubie-
głym podobny projekt został 
zrealizowany w Szkole Podsta-
wowej w Jankowicach. Dzięki 
dotacji udało się wtedy zaku-
pić 278 książek oraz doposażyć  
bibliotekę w laptop i oprogra-
mowanie ułatwiające pracę  
nauczyciela bibliotekarza. 

Cieszymy się, że dzieci i mło-
dzież szkolna mają bardzo do-
bre warunki do uczenia się oraz 
rozwijania swoich pasji i zainte-
resowań. 

Z przykrością informujemy 
naszych mieszkańców o znisz-
czeniach, których dokonano 
w ostatnim czasie na terenach 
rekreacyjno-sportowych nale-
żących do gminy. Najbardziej 
ucierpiał plac zabaw PGG są-
siadujący z jankowickim kom-
pleksem oświatowym – ktoś 
wyłamał deski ze stojącej tam 
altanki i powykrzywiał płot od-
gradzający teren, gdzie bawią 
się dzieci, od ulicy. Niektóre 
fragmenty ogrodzenia zostały 
całkowicie wyrwane i rzucone 
na ziemię. Wandale odwiedzili 
również teren rekreacyjno-
-sportowy przy ul. Stokrotko-
wej w Świerklanach, który także 
ucierpiał. 

Apelujemy do mieszkańców, 
aby zwracali oni szczególną uwa-
gę na to, w jaki sposób spędzają 
czas wolny ich dzieci – niewyklu-
czone, że zniszczeń tych dokonali 
nastoletni wandale (sprawa jest 
wyjaśniana). Problem jest o tyle 
istotny i palący, że zbliża się okres 
wakacji, kiedy to czasu wolnego 
będzie jeszcze więcej, a ciepłe 
dni i wieczory zachęcać będą do 
wypoczynku w plenerze. 

W każdym jednym wy-
padku, kiedy zauważymy, że 
ktoś niszczy wspólne dobro, 
powinniśmy natychmiast za-
reagować i zadzwonić pod 
numer alarmowy 112! Nie ma 
przyzwolenia na wandalizm! 

Nasze bezpieczeństwo zależy 
dziś także od tego, jak zachowu-
jemy się w sieci. Jednym z naj-
większych zagrożeń jest dezinfor-
macja. Dlatego też Ministerstwo 
Obrony Narodowej apeluje, by 
nie powielać niesprawdzonych 
informacji, uważać na fałszywe 
SMS-y i posty w mediach społecz-
nościowych, a informacji o sytu-
acji na Ukrainie szukać w oficjal-
nych źródłach.

Jak uchronić się przed  
fake newsem?  

Przede wszystkim:
	• nie sugeruj się tytułem,
	• zweryfikuj informację w kilku 

źródłach,
	• zwróć uwagę na poprawność 

językową i emocjonalny język, 
którego celem jest wywołanie 
sensacji,

	• zweryfikuj daty publikacji,  
a także autora, źródło i wia-
rygodność opublikowanego 
materiału.
To ważne, żeby zwracać też 

uwagę na to, co sami publikuje-
my w sieci. Dla naszego wspól-
nego bezpieczeństwa konieczna 
jest m.in. ochrona informacji woj-
skowych. Jak podkreśla MON, nie 
należy przekazywać ani upublicz-
niać zdjęć, filmów czy informacji 
o:
	• miejscach pobytu lub trans-

porcie żołnierzy,
	• datach i godzinach przejaz-

dów, wylotów, lądowań,
	• liczbie i rodzajach wojska,
	• znakach i tablicach rejestracyj-

nych pojazdów wojskowych.
źródło:  

materiały Wojewody Śląskiego

Jak uchronić się  
przed dezinformacją
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Sportowy marzec

Sukces Nikoli w Mistrzostwach Europy Taekwon-do

Jeszcze w marcu, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Stanisława 
Staszica w Jankowicach odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów  
i Juniorów Młodszych oraz Puchar Śląska Dzieci w Taekwon-do. Organizowana 
co roku impreza sportowa stanowi dla kibiców wyjątkowe widowisko, a zawod-
nikom daje możliwość awansowania na wyższe stopnie w tej sztuce walki. 

Mieszkanka Jankowic Nikola Wita 
reprezentowała Polskę na Mistrzo-
stwach Europy Taekwon-do itf, które 
miały miejsce na przełomie kwietnia 
i maja (28.04-01.05) w miejscowości 
Poreč na Chorwacji.

Tym razem, do naszej gminy zjechało 
blisko 350 zawodników reprezentujących 
12 klubów z terenu województwa śląskie-
go oraz małopolskiego. Zawodnicy Ryb-
nickiego Centrum Sztuk Walki Taekwon-
-do Fighter, do którego należą również 

mieszkańcy naszej gminy, zdobyli w sumie  
54 medale, w tym: 9 złotych, 16 srebrnych  
i 29 brązowych. Gratulujemy! 

Głównym organizatorem zawodów był 
Łukasz Kubiak, który w tym roku obchodzi 
20-lecie swojej pracy trenerskiej. Pomogli 

Zawodniczka RCSW Fighter swoje umie-
jętności doskonali pod okiem trenera Łukasza 
Kubiaka i reprezentuje nasz kraj od 2016 roku. 
Nikola zdobyła swój pierwszy indywidualny 
medal! Zawodniczka wywalczyła brązowy krą-
żek w konkurencji technik specjalnych seniorek. 
Została również powołana do drużyny seniorek, 
z którymi zdominowała Europę. Oprócz wspo-
mnianego medalu indywidualnego, Nikola 
wraz z drużyną seniorek zdobyła 3 medale: za 
I miejsce w drużynowych technikach specjal-

nych, I miejsce w drużynowych walkach oraz  
II miejsce w drużynowych układach formalnych. 

Ta klasyfikacja sprawiła, że Nikola i reszta 
drużyny zostały najlepszą seniorską drużyną na 

Mistrzostwach Europy. To jak do tej pory najlep-
szy występ naszej mieszkanki na arenie między-
narodowej. Gratulujemy! 

� zdj.: archw. klubu

okoliczni sponsorzy oraz Gmina Świerklany, 
która nie tylko użyczyła gościny zawodni-
kom, ale też wsparła organizatorów finan-
sowo, przekazując mały grant na realizację 
projektu pn.: „Międzywojewódzkie mistrzo-
stwa juniorów, juniorów młodszych i mło-
dzików oraz Taekwon-do kids CUP” (ustawa 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie - zadanie z zakresu wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej). Kwo-
ta 5 tys. zł posłużyła na pokrycie kosztów 
związanych z zakupem pucharów, medali, 
dyplomów oraz banerów. 

� zdjęcia: archw. organizatora 

Zajrzyj na mojestypendium.pl
Informujemy mieszkańców o możli-

wości odwiedzenia ciekawego portalu  
– www.mojestupendium.pl Portal ten jest 
prowadzony przez Fundację Dobra Sieć 
w partnerstwie z Polsko-Amerykańską 
Fundacją Wolności. Najważniejszym jego 
celem jest rozwój wiedzy o stypendiach 
i e-wolontariacie oraz promocja nowych 
technologii jako narzędzi wzmocnienia 
społeczeństwa obywatelskiego i zaanga-

żowania społecznego w Polsce. 
Niewiele osób zdaje sobie sprawę  

z istnienia programów stypendialnych 
innych niż te oferowane przez szkoły  
i uczelnie. Zespół Fundacji Dobra Sieć, 
poprzez serwis internetowy www.moje-
stypendium.pl informuje o programach 
stypendialnych stowarzyszeń i fundacji, 
a także samorządów, firm i uczelni wyż-
szych. 

Na portalu mojestypendium.pl 
znajdują się: 

	• bazy aktualnych stypendiów, konkursów 
i staży (ponad 14 500 informacji z Polski 
i zagranicy), 

	• artykuły o stypendiach, 
	• informacje dla organizatorów progra-

mów stypendialnych i badania dotyczą-
ce systemu stypendiów.

Nikola Wita druga z lewej.
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Pracowici i zdolni
Konkursy przedmiotowe organizowane przez Śląskiego 

Kuratora Oświaty mają wieloletnią tradycję i wysoką rangę po-
śród innych konkursów wojewódzkich. Uczestnicy po przejściu 
trzech etapów konkursu, uzyskują tytuł finalisty lub laureata. 

Takim osiągnięciem mogą 
się poszczycić wyjątkowo zdol-
ni i pracowici uczniowie, dlate-
go jest nam miło poinformo-
wać, że w tym roku szkolnym 
tytuł laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego 

z języka niemieckiego otrzy-
mała Veronika Heller z klasy 
7a, zdobywcą tytułu finalisty 
Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z języka nie-
mieckiego został Marco Heller  
z klasy 5a, zaś tytuł finalisty  

Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z geogra-
fii otrzymali dwaj uczniowie  
z klasy 8c: Łukasz Grzesik i Piotr 
Pakura. Na sukces uczniów zło-
żyło się kilka czynników. Przede 
wszystkim była to determina-
cja, chęć pogłębiania i rozwija-
nia zainteresowań oraz ciężka 
praca pod okiem nauczycielki 
języka niemieckiego Kingi Sza-
boń oraz nauczycielki geografii 
Danuty Zoń.

Udział w konkursie kurato-
ryjnym z języka niemieckiego 
wymagał od uczniów dużego 
poświęcenia, gdyż oprócz zna-
jomości języka niemieckiego, 
uczestnicy musieli wykazać się 
wiedzą o krajach niemieckoję-
zycznych, ich kulturze, historii, 
geografii, społeczeństwie, tra-
dycjach, zapoznać się z mate-
riałami dotyczącymi życia mię-
dzy innymi noblistów: fizyków, 
chemików z Niemiec, Austrii  

i Szwajcarii oraz opanować na-
zewnictwo geograficzne.

Zakres przygotowań tego-
rocznej edycji geografii obej-
mował natomiast zagadnienia 
programowe z geografii fizycz-
nej, regionalnej, ekonomiczno-
-społecznej Polski i świata oraz 
materiał uzupełniający zawar-
ty w artykułach o Patagonii,  
Lasach Amazonii, afrykańskiej 
wyspie Zanzibar, regionie Hisz-
panii: Kastylia-Leon, o Górach 
Stołowych i geoparkach w Pol-
sce.

Otrzymanie tytułu laure-
ata Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z języka nie-
mieckiego zagwarantowało 
Veronice możliwość zwolnienia 
z części językowej egzaminu 
ósmoklasisty oraz zwiększyło 
szansę na dostanie się w przy-
szłym roku szkolnym do wyma-
rzonej szkoły. 

tekst i zdj..: SP Jankowice

Ciekawostki z życia  
Przedszkola nr 2 w Świerklanach

Dziecięcy gwar i śmiech - to coś, co cieszy cały perso-
nel Przedszkola nr 2 w Świerklanach. Dlatego staramy się  
dostarczać naszym przedszkolakom wielu wrażeń.

W ostatnim czasie w na-
szym przedszkolu gościliśmy 
strażaków z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Świerklanach.  
Goście w ciekawy sposób przy-
bliżyli przedszkolakom specyfi-
kę pracy strażaka, jednocześnie 
prezentując strój i podręczny 
sprzęt. Dzieci przymierzały hełm 
strażacki, oglądały wóz strażacki 
oraz uczestniczyły w pokazie la-
nia wody z wężów strażackich. 

Kolejną niespodzianką były 
warsztaty edukacyjne pt. „My 
nie gryziemy”. Warsztaty prze-
prowadzone zostały w mobil-
nej sali edukacyjnej, ciągniętej 

przez amerykańskiego trucka. 
Odbyła się część szkoleniowa 
z profilaktyki pogryzień oraz 
przywitanie się z psem i ćwicze-
nie pozycji bezpiecznych. 

Chcąc rozbudzać dziecięcą 
wyobraźnię i kreatywność, za-
prosiliśmy do naszej placówki 
gości z warsztatami, podczas 
których dzieci miały możliwość 
stworzenia przepięknej ozdoby 
z kolorowych piasków, muszli, 
suszonych owoców i kwiatów. 
Ucząc dzieci poprzez zabawę, 
zorganizowaliśmy dla wszyst-
kich naszych przedszkolaków 
pokaz mody pt. „Cztery Pory 

Roku”. Dzieci w tym dniu przy-
szły przebrane za jedną z pór 
roku, a podczas pokazu każdy 
mógł zaprezentować swój strój. 

Dzięki naszym wspaniałym 
przedszkolakom i ich rodzicom 
udało się nam zorganizować  
trzy charytatywne zbiórki dla 
uchodźców z Ukrainy. Zebrali-
śmy mnóstwo zabawek, żyw-
ności i ubrań, we współpracy ze 
strażakami oraz Fundacją „Bank 
dobra” z Wodzisławia Śląskiego. 

Wielkimi krokami zbliża się 
Dzień Matki, dlatego wszystkie 
przedszkolaki przygotowują 
swoje występy, aby zaskoczyć 
swoich bliskich, a tuż przed 
tym ważnym świętem nastąpi 
rozstrzygnięcie naszego kon-
kursu plastycznego w formie 3D  
„Kapelusz dla mojej mamy”. Jest 
to konkurs, który udało się nam 
zorganizować dzięki wspania-
łym sponsorom, którym bardzo 
dziękujemy! 

Nasze przedszkole otrzyma-
ło również darowiznę w kwocie 
10 tys. zł. Ww. kwota pozwoliła 
nam na zakup namiotu JEHLAN, 
który został umieszczony na 
terenie ogródka oraz na zakup 
przenośnego klimatyzatora. 
Dziękujemy Fundacji JSW za 
dotychczasowe wsparcie oraz 
przyznane darowizny.

tekst: Michalina Bluszcz,  
zdj.: archw. placówki
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„Pogromcy przyrody” w jankowickiej podstawówce

LKS FORTECA Świerklany ma 55 lat

STEAM i Outdoor? Brzmi tajemniczo... Dla nauczycieli SP w Jankowicach te słowa nabrały znaczenia, a co więcej - zosta-
ły przez nich wcielone w szkolną rzeczywistość. Stało się tak za sprawą projektu realizowanego w ramach Erasmus + pt. 
„Pogromcy przyrody”.

Ostatnia sobota maja upłynęła w gminie pod znakiem okrągłych urodzin jednej z najstarszych organizacji – Ludowego 
Klubu Sportowego „Forteca” Świerklany. Klub ten powstał dokładnie 55 lat temu i na początku swojej działalności nazy-
wany był Ludowym Zespołem Sportowym „Forteca” Świerklany. 

W ostatnim roku szkolnym oraz na po-
czątku obecnego, nauczyciele naszej szkoły 
wzięli udział w kursach zagranicznych, na 
których uczyli się, jak ciekawie wprowadzać 
elementy nauk ścisłych na swoich przed-
miotach, a także jak przygotować ciekawe 
lekcje na świeżym powietrzu. Dzięki tej wie-
dzy udało się im się przygotować wiele cie-
kawych innowacji pedagogicznych, takich 
jak: „Bliżej natury - eksperymenty w edukacji 
outdoor”, „Mali konstruktorzy”, „Radość, spo-

kój i kontrola”, „Z przyrodą na ty”, „English 
Grammar RAPs”, „Odkrywamy tajemnice 
przedmiotów nauk ścisłych z elementami ję-
zyków obcych” czy „Mitologiczne podróże”.  
Wynika z tego, że Immanuel Kant miał rację 
mówiąc, że „W każdej nauce jest tyle prawdy, 
ile jest w niej matematyki”.  Zaplanowano, że 
projekt ostatecznie podsumowany zostanie 
podczas konferencji dnia 31 maja. 

� tekst: SP Jankowice

Życzenia z okazji tak pięknego jubile-
uszu złożył zawodnikom i działaczom, wójt 
gminy Tomasz Pieczka, wręczając im z tej 
okazji pamiątkowy grawerton, na którym 
znalazła się ta oto treść: „Z okazji jubileuszu 
55-lecia istnienia Ludowego Klubu Spor-
towego FORTECA ŚWIERKLANY pragnę 
wyrazić słowa podziękowania i uznania 
za czynny wkład Klubu w propagowanie 
sportu w gminie i w powiecie, wieloletnie 
działania ukierunkowane na rozwój sporto-
wych talentów, połączone z wyszkoleniem 
rzeszy młodych adeptów oraz za społeczne 
zaangażowanie i pracę prowadzoną przez 
członków Klubu na rzecz lokalnego śro-
dowiska. Życzę dalszych lat owocnej dzia-
łalności i wielu sukcesów, a w przyszłości 
kolejnych tak pięknych jubileuszy”. W ma-
jowej uroczystości wzięli udział przedstawi-
ciele lokalnego środowiska i zaprzyjaźnione  
z klubem osoby, które od lat wspierają 
jego działania. Była okazja do wspomnień  
– 55 lat, to kawał czasu! 

Historia klubu sięga roku 1967, kiedy 
to grupa młodych świerklańskich piłkarzy 
postanowiła utworzyć klub piłkarski z praw-

dziwego zdarzenia. Wśród nich znaleźli się 
m.in.: Jerzy Piksa, Alojzy Holesz, Zygmunt 
Piksa, Henryk Ciemięga i Alojzy Szulik. Na-
zwę klubu skojarzono z zabudowaniami 
fortyfikacyjnymi dawnego dworu przy  
ul. 3 Maja w Świerklanach, który sąsiadował 
ze starym stadionem. Barwami klubu stały 
się kolory: biały i niebieski.

Forteca w swojej 55 historii miała 9 pre-
zesów. Pierwszym z nich, obecnym podczas 
zakładania klubu, był Jerzy Piksa, który wraz 
z kolegami podjął się załatwienia wszystkich 
spraw formalnych związanych z rejestracją 
organizacji i zgłoszeniem jej do rozgrywek 
w klasie C. Klub założono w czasach, kiedy 
nie było jeszcze boiska. Przez cztery kolejne 
lata drużyna Fortecy rozgrywała mecze jako 
gospodarz w sąsiednich miejscowościach: 
w Rogoźnej, Jankowicach i w Gogołowej. 
Następnie wybudowano boisko na farskich 
łąkach przy ul. 3 Maja i oddano je do użyt-
ku w 1971 roku. Czasy te w porównaniu do 
obecnych były trudne, mecze rozgrywa-
no bez szatni i bez ciepłej wody. Szatnie 
mieściły się wtedy w prywatnych domach  
u państwa: Ciemięga i Herok, a później w 

starym autobusie na terenie boiska. Za łaź-
nie, gdzie można było się umyć po meczu, 
służyła rzeka Szotkówka, która sąsiadowa-
ła z boiskiem. - W obecnej chwili jest to dla 
nas nie do pomyślenia, ale właśnie takie były 
początki Fortecy Świerklany – wspominał 
podczas jubileuszowego spotkania obecny 
prezes Fortecy, Jarosław Macionczyk. 

Kolejne lata, to dalszy rozwój klubu  
- w roku 1977 utworzony został społeczny 
komitet budowy pawilonu sportowego, 
który to pawilon oddano do użytku w 1981 
r. Od roku 1991 świerklański klub stał się 
klubem dwusekcyjnym, wtedy powołano 
do życia sekcję skata sportowego. W roku 
2002, z inicjatywy Bogdana Cichego zosta-
ła utworzona szkółka piłkarska, która miała 
za zadanie trenować grupy młodzieżowe. 
– Zaczęliśmy od dwóch grup trampkarzy,  
a dziś mamy dziewięć grup rocznikowych  
– wspomina prezes Macionczyk. 

Klub korzystał ze starego obiektu spor-
towego do roku 2006, wtedy obiekt przeka-
zano pod budowę autostrady A1 i został on 
wyburzony. 

� Dokończenie na stronie 19.
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Kurier
Gminy Swierklany
BEZPŁATNY DWUMIESIĘCZNIK

NAKŁAD: 2 000 egz.

REALIZACJA:
Drukarnia INFOPAKT S.J.
Rybnik, ul. Sygnały 62
tel. 32 423 85 51, biuro@infopakt.pl

NA ZLECENIE
Urzędu Gminy Świerklany z siedzibą w Świerklanach
ul. Kościelna 85, tel. 32 432 75 00

Dokończenie ze strony 18.
W roku 2005, kiedy już wiadomo było, 

że wyprowadzka jest nieunikniona, rozpo-
częła się budowa nowego stadionu, wtedy 
jeszcze bez zaplecza. Prace zakończyły się  
w roku 2007. Przez cztery lata - do roku 2010, 
zawodnicy korzystali z szatni znajdujących 
się w sąsiadujących ze stadionem szkołach. 
Nowe zaplecze, które dziś klub wykorzystu-
je, oddano do użytku w roku 2010.

Podczas 55 lat istnienia klubu jego pra-

cami kierowało - jak wspomnieliśmy – dzie-
więciu prezesów. Byli to:  Jerzy Piksa, Mak-
symilian Koziołek, Robert Karwot, Edward 
Mrowiec, Piotr Ochojski, Hubert Sobocik, 
Tomasz Brzostek, Alojzy Krótki, Andrzej Sta-
nia i Jarosław Macionczyk, który na czele or-
ganizacji stoi od 2007 roku do nadal.

Ludowy Klub Sportowy „Forteca” Świer-
klany liczy 230 członków, a zarząd klubu  
- 13 osób. Komisja Rewizyjna, to 3 osoby.

W ramach sekcji piłki nożnej zgłoszo-
nych jest do rozgrywek 10 drużyn, w tym 
9 młodzieżowych i 1 seniorska w klasie 
okręgowej. Działa tu również sekcja skata 
sportowego, która ma zgłoszoną 1 dru-
żynę występującą w II lidze. - Nasi piłkarze 
zdobywali czołowe miejsca w rozgrywkach; 
były awanse, jak i spadki, a największym 
osiągnięciem w piłce seniorskiej był awans do  
IV ligi, gdzie występowaliśmy 4 lata, zaj-
mując w sezonie 2014/2015 trzecie miejsce. 
Nasza młodzież wielokrotnie zdobywała 
mistrzostwa podokręgu, największym osią-
gnięciem były awanse do 1, 2 ligi wojewódz-

kiej; młodzież zdobywała pierwsze miejsca 
w turniejach w kraju, jak i za granicą. Nasi 
wychowankowie debiutowali i reprezento-
wali barwy klubów I, II ligowych. Bartłomiej 
Polok z rocznika 1998 występował w II ROW 
Rybnik, Sławomir Musiolik z rocznika 1997 
w I ligowym Zagłębiu Sosnowiec, Miłosz 
Misala aktualnie reprezentuje I ligowy klub 
GKS Jastrzebie, a Dawid Mazurek z roczni-
ka 2007 reprezentuje młodzieżową drużynę 
Górnika Zabrze i jest podstawowym gra-
czem reprezentacji Polski do lat 15. W tym 
roku przeprowadziliśmy tez pierwszy raz  
w historii klubu transfer międzynarodowy, 
pozyskując 15–letniego gracza z Ukrainy, któ-
ry już miał swój debiut w rozgrywkach – wyli-
cza Jarosław Macionczyk. 

Także sekcja skata ma na swoim koncie 
znaczące osiągnięcia: zdobyła 2 drużynowe 
mistrzostwa Polski oraz 7 złotych medali 
w indywidualnych mistrzostwach Polski,  
a także 15 srebrnych i 8 brązowych.

zdjęcia: archw. Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej

Podziękowania
Zarząd LKS „Forteca” Świerklany dziękuje Założycielom klubu, 

byłym Prezesom i Zarządom, a także trenerom, koordynatorowi naszej szkółki 
oraz wszystkim pozostałym osobom, które tworzyły 55–letnią historię świerklańskiego klubu.

Szczególne podziękowania kierujemy do Władz Gminy Świerklany 
za coroczne wsparcie finansowe oraz za opiekę nad obiektem.

Dziękujemy prywatnym Sponsorom: kierownictwu Pawilonu Meblowego PIK, 
który również udziela nam wsparcia finansowego.

Dziękujemy Sołtysom oraz wszystkim Przyjaciołom i Darczyńcom, 
którzy byli i nadal są z nami.

Słowa podziękowania za współpracę kierujemy do Śląskiego Związku Piłki Nożnej,   
Podokręgu Rybnik oraz do Klubu „Orzeł” Jankowice.

Bez Was wszystkich, bez Waszego wsparcia i zaangażowania nie byłoby tak rozbudowanego,  
prężnego i tętniącego życiem klubu, jakim jest FORTECA Świerklany 

- klubu skupiającego młodzież i seniorów, spełniającego pokładane w nim nadzieje 
i oczekiwania, a zarazem klubu uczącego sportowej rywalizacji, 

w duchu dobrego wychowania i poszanowania innych. 

Zarząd Klubu wraz z założycielami i sołtysami.

Stoją od lewej: Prezes LKS „Forteca” 
Świerklany Jarosław Macionczyk, Wójt Gminy 
Świerklany Tomasz Pieczka, Prezes Podokręgu 

Rybnik Andrzej Paulus i Wiceprezes 
Podokręgu Rybnik Leszek Brzoza. 



KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 2 (110)  CZERWIEC 202220

Skauci Europy w akcji
W jankowickiej Studzience co kilka tygo-

dni spotyka się 2. Gromada Rybnicka. Jest to 
harcerska drużyna, która liczy 28 wspania-
łych dzieci w wieku 8-12 lat. 

Skauci Europy są Katolickim Stowarzysze-
niem, działającym na terenie całej Europy. 
Na Śląsku funkcjonuje ponad 10 takich dru-
żyn i gromad. Na naszych zbiórkach uczymy 

się przydatnych umiejętności - rozpoczyna-
jąc od poznania i szacunku do natury oraz 
nauki dbania o środowisko, przez wspólne 
gotowanie na ogniu, aż do poznawania wia-
ry katolickiej prowadzącej do Boga. 

Jednym z naszych celów jest również 
Służba. Uczymy się jej pod wieloma posta-
ciami - przez posługę czytania i śpiewania 

na Eucharystii, zbiórkę dla Ukrainy, peł-
nienie służb podczas świąt państwowych,  
a w tym roku włączyliśmy się w sprzątanie 
naszej Studzienki. Gotowe Wilczki (bo tak 
nazywają się dzieci z Gromady) przybyły ze 
swoimi miotłami i grabiami, żeby z uśmie-
chem na ustach pomagać. 

Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj! 
Patrycja Kozik

Szefowa 2. Gromady Rybnickiej

Ośrodek kultury tętni życiem
Wiele uwagi poświęca Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji rozwojowi arty-

stycznemu i sportowemu naszych mieszkańców. W ofercie placówki znajdu-
ją się zajęcia zarówno dla młodszych, jak i starszych mieszkańców Jankowic  
i Świerklan. O tym, jak wielką popularnością cieszą się w gminie działania 
ośrodka może świadczyć fakt, że już w marcu-kwietniu mieszkańcy dzwonią  
i dopytują o wakacyjną ofertę dla dzieci.

O swoich działaniach, na które skła-
dają się zajęcia stacjonarne i wyjazdy na 
wycieczki, GOKiR na bieżąco informuje 
na stronie www.swierklany.org.pl oraz na 
fejsbukowym koncie. Zachęcamy wszyst-
kich do śledzenia nowinek zamieszczanych 
przez ośrodek, każdy znajdzie coś dla sie-
bie! Obok zamieszczamy garść informacji 
o tym, co ciekawego działo się w ostatnim 
czasie na terenie gminy. 

Jeszcze w kwietniu (8.04), na okoliczność 
zbliżających się świąt wielkanocnych, Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Rekreacji przygotował 
spektakl „Pasja oczami Marii Magdaleny”, 
który odbył się w kościele pw. Świętej Anny 
w Świerklanach i w którym zagrali pracowni-
cy GOKiR-u oraz Urzędu Gminy Świerklany, a 
także gospodynie i szkolna młodzież.

Z kolei w połowie maja, w Śląskiej Gale-
rii Malarstwa JAN w Jankowicach odbył się 
finisaż, czyli podsumowanie wystawy pt. 
„Vietnam Watercolor”. Miejscem wydarze-
nia stało się EKSPLORATORIUM – pracownia 
artystyczna mieszcząca się przy ulicy Pro-
stej 2. Można było w niej zobaczyć prace 

jednych z lepszych akwarelistów Wietna-
mu oraz poznać tajniki tworzenia akwarel  
– w programie spotkania znalazł się pokaz 
malarstwa akwarelowego w wykonaniu  
Miłosza Nosiadka. 

GOKiR włączył się również w organizację 
V Turnieju Piłki Nożnej dla SP o Puchar Wój-
ta Gminy Świerklany. Relację z tego wyda-
rzenia zamieszczamy na str. 22/23. 

Z myślą o Dniu Matki zorganizowano  
w gminie dwa wydarzenia: spektakl w wyko-
naniu Teatru KREDENS z Gminnego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji w Mszanie, który nosił ty-
tuł „Wesele” i który odbył się w ostatni piątek 
maja oraz wyjazd do Goczałkowic-Zdroju. 
Uczestniczki wycieczki podziwiały tamtejsze 
ogrody Kapias, jak również zwiedziły po dro-
dze Muzeum Zamkowe w Pszczynie. 

I wreszcie Gminny Dzień Dziecka  
- 3 czerwca, na terenie Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Jankowicach odbyła się impreza 
artystyczna skierowana do najmłodszych, 
podczas której zapewniono dzieciom licz-
ne animacje, konkursy i zabawy, 

Dokończenie na stronie 21.

Piszecie...
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Czytelnictwo na najwyższym poziomie
Nie zwalnia tempa Gminna Biblioteka Publiczna, która do swojej siedziby  

w Jankowicach i  w Świerklanach zaprasza osoby w różnym wieku i o różnych 
zainteresowaniach. Każdy znajdzie tu coś dla siebie, zwłaszcza że księgozbiór 
jest systematycznie poszerzany i uzupełniany. Szczególny nacisk kładzie się tu 
na pozyskanie kilkuletnich czytelników, u których pracownicy placówki starają 
się wzbudzić miłość do książek od najmłodszych lat. 

W miesiącu maju, świerklańską filię 
Gminnej Biblioteki Publicznej odwie-
dzili wychowankowie Przedszkola nr 1  
w Świerklanach. Podczas wizyty dzieci miały 
okazję poznać zasady pracy placówki oraz 
dowiedzieć się, jak korzystać ze zbiorów 
bibliotecznych i jak dbać o książki. Całości 
dopełniła prezentacja wyświetlona na tabli-
cy multimedialnej i zatytułowana „Spacer 
po bibliotekach całego świata”. Spotkanie 
stało się okazją do wręczenia najmłodszym 
słuchaczom słodkich upominków oraz pa-
miątkowych zakładek do książek.

Kolejną akcją zachęcającą mieszkańców 
do czytania było zorganizowanie spotkania 
autorskiego z Thomasem Arnoldem - auto-
rem bestsellerowych thrillerów i powieści 
fantastycznych. Spotkanie to było efektem 
współpracy ze Szkołą Podstawą im. Stani-
sława Staszica w Jankowicach i odbyło się 
19 maja w Śląskiej Galerii Malarstwa JAN  
w Jankowicach. Nic tak nie zachęca do lek-
tury jak spotkanie na żywo z jej autorem! 
Pan Arnold okazał się niezwykle ciekawą i 
inspirującą osobą - słuchacze mieli do nie-
go wiele pytań. Urodził się w 1985 roku w 
Rybniku i ukończył farmację na Śląskim 
Uniwersytecie Medycznym. Pisanie to jego 
wieloletnie hobby. W 2013 r. zadebiutował 
thrillerem medycznym pt. „Anestezja”, po-

tem były kolejne 
dzieła. Uczestnicy 
spotkania mieli oka-
zję dowiedzieć, że 
kiedy pan Arnold 
nie pisze, to chętnie 
czyta książki sensa-
cyjne, przygodowe, 
kryminały oraz thril-
lery. 

Na koniec wspo-
mnimy jeszcze  
o nawiązanej współpracy z Empikiem – 
począwszy od 16 maja 2022 r., czytelnicy 
Gminnej Biblioteki Publicznej mogą korzy-
stać z dostępu do ponad 50 000 e-booków 
oraz audiobooków w serwisie Empik Go. 
Platforma ta oferuje także podcasty oraz 
produkcje oryginalne Empik Go. Dostęp jest 
możliwy poprzez aplikację na urządzeniach 
mobilnych, w tym na czytnikach e-booków. 
Aby skorzystać z usługi, należy zgłosić się 
osobiście do biblioteki w Jankowicach lub 
filii w Świerklanach, lub też napisać e-maila  
z prośbą o kod do Empik Go na adres:  
gbp-jankowice@o2.pl (biblioteka w Jan-
kowicach), biblioteka.swierklany@poczta.
onet.pl (filia Świerklany) oraz podać swoje 
imię i nazwisko (trzeba być zarejestrowa-
nym czytelnikiem). Wymagany jest przy 

tym brak obciążeń na koncie bibliotecznym. 
Otrzymany kod należy następnie aktywo-
wać na www.empik.com/biblioteki/kod (po-
stępować zgodnie z poleceniami na stronie).

Na początku każdego miesiąca wydawa-
na jest kolejna, ograniczona liczba kodów. 
Kod ważny jest 30 dni od daty aktywacji  
i musi być aktywowany w miesiącu swojej 
ważności – najpóźniej ostatniego dnia mie-
siąca. Po tym czasie można aktywować kon-
to ponownie, prosząc mailowo o nowy kod.

Projekt został dofinansowany ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025. 

zdjęcia: archw. Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Świerklanach

Dokończenie ze strony 20.
a na koniec organizator przygotował 

kino plenerowe. Nadmienić należy, że dzia-
łania ośrodka często wspiera Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz prywatni sponsorzy. 

Nie zapominajmy również o zajęciach 
stałych, które systematycznie organizowa-
ne są pod egidą GOKiR-u i które po zakoń-

czony wakacjach wrócą do grafika świer-
klańskiej placówki kulturalnej. 

Na koniec wspomnimy o tym, że  
w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji 
powstał projekt pt.: „Radujmy się śpiewem”, 
zakładający promocję śląskiej tradycji i ślą-
skiego folkloru. Projekt ten uzyskał dofinan-
sowanie z Narodowego Centrum Kultury. 
Przewiduje organizację w miesiącu czerwcu 

br., przeglądu śpiewaczego „Korali sznur”. 
Powstanie również wyjątkowa publikacja  
– „Przewodnik kulinarny młodej żony”. 

Prosimy na bieżąco śledzić gminne stro-
ny informacyjne. Zapraszamy również do 
obejrzenia galerii zdjęć z wydarzeń organi-
zowanych przez GOKiR, którą zamieściliśmy 
na ostatniej stronie gazety. 

� zdj.: archw. GOKiRu
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Takie zawody jak te majowe, pozwalają 
uczniom wrócić do aktywności fizycznej po 
izolacji i ograniczeniach spowodowanych 
pandemią - uczniowie mogli na nowo po-
czuć ducha rywalizacji i aktywnie spędzić 
czas wolny. 

Turniej przeprowadzony został w podzia-
le na 3 kategorie wiekowe – w poniedziałek 
16 maja spotkali się uczniowie klas I-III (w 
tej kategorii zgłosiło się 10 drużyn), a dzień 
później o zwycięstwo walczyli na murawie 
ich starsi koledzy z klas IV-VI (5 drużyn).  

Z kolei, 18 maja odbył się sprawdzian umie-
jętności sportowych szkolnej młodzieży - za-
wodników uczących się w klasach VII i VIII  
(6 drużyn). Cieszymy się, że na zaproszenie 
do wspólnych rozgrywek odpowiedzieli 
uczniowie wszystkich trzech działających na 
terenie gminy szkół podstawowych! 

Zawodnicy mieli podczas rozgrywek za-
gwarantowany poczęstunek i napoje oraz 
ubezpieczenie. Nagrody w postaci plecaków 
sportowych i piłek oraz pucharów, statuetek 
i medali trafiły do laureatów pierwszych, 

Po przerwie spowodowanej koronawirusem wróciliśmy do organizacji zawo-
dów sportowych. Jako pierwsze odbyły się rozgrywki piłki nożnej dla uczniów 
szkół podstawowych. 16, 17 i 18 maja, na terenie kompleksu sportowego LKS 
Fortecy Świerklany rozegrany został Turniej Piłki Nożnej dla SP o Puchar Wójta 
Gminy Świerklany. Była to już piąta edycja odbywającego się cyklicznie turnie-
ju, który na jakiś czas z powodów niezależnych od gminy, został zawieszony.

Maj pod znakiem piłki nożnej

kat. klas I-III
I miejsce – FC KIDY, skład: Piotr Klyta – kapitan, Jakub Benisz, 
Filip Piecha, Michał Żebrowski, Bartosz Salamon, Sebastian  
Raczyński, Oliwier Kaźmierczak, Mikołaj Rychlik i Piotr Szweda; 

II miejsce – Bojowe Szóstki, skład: Jakub Frydecki – kapitan, 
Igor Malinowski, Jacek Uherek, Bartosz Gawlik, Tobiasz Magoń, 
Piotr Pawlaszczyk, Gracjan Papierok, Maksymilian Krakowczyk 
i Konrad Krypczyk;  

III miejsce – Wymiatacze, skład: Kacper Szmid – kapitan,  
Franciszek Błacha, Michał Kufka, Wiktor Werber, Kacper  
Salamon, Dominik Dzierżęga, Maksymilian Rek, Igor Wala,  
Antoni Brych i Paweł Przeliorz. 

Najlepszy bramkarz – Sebastian Frysztacki z FC KIDY

Najlepszy strzelec – Jakub Weideman z FC KIDY

Najmłodszy zawodnik turnieju – Aleksander Myśków,  
Niepokonane Lwy

kat. klas IV-VI 
I miejsce – Smerfy, skład: Michał Brański – kapitan, Kacper 
Cichy, Aleksander Stencel, Filip Gaczorek, Kamil Kałusowski, 
Szymon Święcki, Filip Froncek, Szymon Legut, Oliwier Munari 
i Wiktor Wywiórka; 

II miejsce – KS Górnik Jankowice, skład: Jakub Bartoszczyk  
– kapitan, Szymon Brychcy, Jakub Skrobol, Jakub Ulbrich,  
Marco Heller, Karol Papierok, Kacper Gasik, Igor Szczurek  
i Adrian Małolepszy; 

III miejsce – Krawężniki, skład: Miłosz Kluta – kapitan, 
Piotr Mazurek, Damian Mrowiec, Szymon Kapek, Bartosz  
Gawłowski, Krzysztof Michel, Kacper Gorol, Szymon Rozkoszek, 
Paweł Pańczyk i Wojciech Benisz; 

IV miejsce – Mistrzowie Śląska

V miejsce – FC Brokuły

Najlepszy bramkarz – Michał Brański, Smerfy

Najlepszy strzelec – Filip Gaczorek, Smerfy

kat. klas VII, VIII 
I miejsce – Dżimi i Przyjaciele, skład: Kacper Florczak – kapitan, 
Oskar Niemiec, Szymon Górecki, Dmian Stajer, Jan Matuszczyk, 
Kamil Wajs, Kacper Ciemięga, Oliwier Skupień, Szymon Zimoń-
czyk i Jacek Wita; 

II miejsce – AZS Jankowice, skład: Maciej Jankowski – kapi-
tan, Patryk Dembowski, Kamil Nalepa, Szymon Gruba, Adrian  
Parma, Oskar Gawliczek, Krystian Sosna i Piotr Zniszczoł; 

III miejsce – Polska górą, skład: Jakub Przybyła – kapitan,  
Samuel Dziadek, Jarosław Sobik, Dawid Legut, Wiktor Szymik, 
Szymon Mańczyk, Paweł Babilas, Jan Żymełka i Artur Walke.

IV miejsce – Drużyna

V miejsce – FC Piranie

VI miejsce – FC Szaleni  

Najlepszy bramkarz – Oskar Niemiec, Dżimi i Przyjaciele

Najlepszy strzelec – Dawid Legut, Dżimi i Przyjaciele

drugich i trzecich miejsc. Pozostałe drużyny 
otrzymały słodkie upominki. Zwycięstwa  
i gry fair play pogratulował zawodnikom 
wójt gminy Tomasz Pieczka, z inicjatywy któ-
rego turniej jest od kilku lat organizowany. 
W pierwszym dniu zawodów, kiedy to zagra-
li najmłodsi, Świerklany odwiedził Andrzej 
Paulus – prezes Podokręgu Rybnik Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

Turniej odbył się pod honorowym patro-
natem Wójta Gminy Świerklany, a rolę współ-
organizatora pełnił Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji. W przeprowadzeniu zawodów 
pomogli działacze LKS Fortecy Świerklany. 
Środki na zorganizowanie V Turnieju Piłki 
Nożnej dla SP o Puchar Wójta Gminy Świer-
klany pochodziły z Funduszu Przeciwdziała-
nia Covid-19 – gmina otrzymała je w ramach 
konkursu pn.: „Rosnąca odporność”. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom tur-
nieju! 

Oto wyniki: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerklanach
ul. Kościelna 85, 44-266 Świerklany

(budynek Urzędu Gminy Świerklany – parter)

tel. 32 430 42 54, tel. kom. 883 960 066, 530 964 210
e-mail: ops@swierklany.pl

Masz problem? Dzwoń!
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V TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA SP
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Wiosna z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji

zd
j.:

 a
rc

hw
. G

O
Ki

R-
uw


